



Edukat kooliteed!

Möödas on suvevaheaeg, mil koguti tarkuseteri sõpradega koos ning saadi uusi kogemusi perekondlikest ettevõtmistest. Kätte on jõudnud aeg tunda rõõmu õppeaastast, koolist ja koolikaaslastest.

Kool, kodu ja kogukond peavad astuma ühte sammu ning ainult sellisel juhul on tulemuseks õiged väärtushinnangud ning üldine heaolu tõus.

Väike-Maarja vallavalitsus ja vallavolikogu soovivad kõigile õpilastele, õpetajatele, koolitöötajatele ning lapsevanematele edukat, huvitavat ja rõõmsat kooliaastat, tuleval kevadel põhikooli ja gümnaasiumi lõpetavatele õpilastele aga õigeid valikuid!

Valla koolides läks tänava esimesse klassi kokku 37 õpilast. Üheksandates klassides õpib 56 õpilast, kaheteistkümnendas klassis alustas 23 õpilast.

Esimestes klassides alustasid kooliteed:

Simuna Koolis

Teet Beljaev, Rasmus Kaasik, Gerddo Kägu, Mia Lota Maasik, Karel Nõmmiste, Joonas Palmisto, Ronald Priks, Reno Tikka.

Klassijuhataja on Kaja Põldmaa.

Kiltsi Põhikoolis

Darja Borisova, Lilli-Ly Hiieleid, Marcus Rasmus Nikker, Rando Seimar.

Klassijuhataja on Marje Kert.

Väike-Maarja Gümnaasiumis

1.a klass

Marili Kiisk, Evelin Kortin, Romet Kroll, Markus Masing, Kristiina Raag, Sandra Salumäe, Kerli-Karmela Savolainen, Carl-Robert Tamberg, Mia Sandra Taur, Oliver Tein, Timo Tiimus, Äshly Veedler.

Klassijuhataja on Egne Liivalaid.

1.b klass

Joosep Eesmäe, Raine Hiie, Markus Kaare, Gerli Kaur, Mikko Kivivare, Caroly Koppas, Kuldar Kuusemäe, Kelli Laansalu, Siim Meidla, Erik Reinart, Külli Tark, Ingrid Treffner, Brian Vinkel.

Klassijuhataja on Helve Noorlind.

Nemad – 9-ndate klasside ja 12. klassi õpilased seisavad kevadel valikute ees: kuhu edasi?

Simuna Kooli 9. klass

Sander Kukk, Karl Joonas Lett, Üleri Lilleorg, Jürgen Luht, Kaarel Niinela, Raido Proosa, Getter Põldra, Eerik Sillamaa, Rait Vorontsov.

Klassijuhataja on Maie Ojasaar.

Kiltsi Põhikooli 9. klass

Andra Arumär, Marks Danilov, Reelika Krumm, Keity Küttis, Anni Pent, Ainri Tarassov.

Klassijuhataja on Mall Vöhandu.

Väike-Maarja Gümnaasiumis

9.a klass

Händrju Aas, Birgit Basmanova, Karl Innelaur, Kädli Kiipus, Annika Kroll, Raino Kungla, Rainis Kõõp, Johanna Künnapuu, Anatoli Larionov, Anu Limberg, Kristjana Matsiselts, Argo Metsaru, Mirjam Ojamaa, Maria Olonen, Gert Raidla, Ragnar Reis, Mirjam Savisto, Kristjan Silla, Mariin Talu, Martin-Johannes Teder.

Klassijuhataja on Geidi Kruusmann.

9.b klass

Raidar Heinsalu, Andris Jaanimägi, Hans Keskülla, Tarvi Kivipõld, Sander Komp, Kristiine Kond, Sander Kõõp, Marianne Kümnik, Ruth Leinasaar, Kristel Lepik, Martin Liivamaa, Maris Meos, Gerda Nirgi, Toivo Ojasalu, Aleks Pamberg, Karmen Post, Anett Põllu, Rasmus Rikken, Tõnis Saar, Eerik Tank, Joosep Väinult.

Klassijuhataja on Larissa Käbin.

12. klass

Birgit Aas, Mait Jalast, Kristiina Kahr, Kadri Kalvik, Sander Klaan, Anette Kuldsalu, Kristiine Kull, Risto Kütt, Evian Lepa, Vivian Lepa, Kirill-Tõnis Maršalov, Ly Mitt, Maret Muusikus, Märt Mägi, Kevin Münter, Triinu Pau, Kätlin Pohlak, Mona Sikkar, Heiko Süvaorg, Stina Tiigimäe, Urmo Tähiste, Jaanika Vilgelm, Kristi Vorontsov.

Klassijuhataja on Heli Reinart.

Vallavalitsus otsib tunnuslauset

Seoses Väike-Maarja valla arengukava koostamisega kutsub vallavalitsus osalema Väike-Maarja tunnuslause konkursil.

Miks me seda teeme? Meil on vaja sõnastada valla olulisim eesmärk, mida tahame oma tegevusega saavutada. Senine visioon on ilus, kuid liialt pikk ja see ei "tööta" ning ununeb kiiresti. Läbiviidud küsitluste põhjal seda ka ei teata.

Soovime näha konkursile esitatud tunnuslauset lühikese ja lõõvana, kõlava ja meelde jäävana, mis iseloomustab kompaktselt Väike-Maarja valla olemust ja meie kogukonna inimeste ühist eesmärki.

Palume tööd koos oma kontaktandmetega esitada Väike-Maarja Vallavalitsusele märgusõnaga "Väike-Maarja tunnuslause" postiaadressil Pikk 7, 46202 Väike-Maarja või e-posti aadressil valitsus@v-maarja.ee 1. oktoobriks 2011.a.

Palume tööde juurde lisada ka autori selgituse-põhjenduse esitatud tunnuslause kohta.

Tööde hindamiseks moodustatakse vastav komisjon.

Loomulikult võib pidada parimaks auhinnaks võitjale tema poolt esitatud tunnuslause saamise vallaelanike ühiseks eesmärgiks, lauseks, mis hakkab olema paljude kõnepruugis, kui räägime Väike-Maarja vallast. Lisaks sellele on võitjale auhinnaks rahaline preemia. Osalejate vahel loosime välja ka teisi auhindu.

Konkursil võivad osaleda kõik soovijad.

Indrek Kesküla
vallavanem

Perearstide vastuvõtuajad

Perearst Tamara Vahtra-Aasmets

Alates 1. septembrist töötab Väike-Maarjas perearstina dr Tamara Vahtra-Aasmets. Lisaks oma patsientidele Rakveres võtab ta teenindada ka endised perearst Tiina Vilimaa patsiendid Väike-Maarjas. Arst teenindab neid patsiente, kes olid dr Vilimaa nimistus ja kes pole omale seni uut perearsti valinud. Tema praksis on avatud endistes dr Vilimaa vastuvõtu ruumides Väike-Maarjas, Ravi tn 1. Ambulatoorsed kaardid, mis vahepeal viidi maavalitsuse arhiivi, tõi dr Vahtra-Aasmets Väike-Maarjasse tagasi.

Arst võtab patsiente vastu neljal päeval nädalas, öde Milvi Lomp töötab viiel päeval nädalas.

Vastuvõtuajad

E – öde 9.00-15.00, arst 13.00-15.00
T – öde 8.00-14.00, arst 8.00-12.00
K – öde 11.00-17.00, arst 14.00-17.00
N – öde 8.00-14.00, arst 9.00-12.00
R – öde 8.00-14.00

Dr Tamara Vahtra-Aasmetsa vastuvõtu registreerimine ja info telefonil 325 5313.

Perearst Tiia Liivalaid

Väike-Maarjas, Ravi tn 1
tel 326 1247 ja 5340 1839

Vastuvõtuajad Väike-Maarjas

Arst – E, T, K, R 8.30-13.00,
N 12.00-18.00
Öde – E, T, K, R 8.00-16.00,
N 10.00-18.00
Telefonikonsultatsioon iga päev
kell 13.00-14.00

Vastuvõtuaeg Simunas

Spordihoone I korrusel (alates 4. oktoobrist)
Öde – T 9.00-11.00
(võtab vereproove, mõõdab vere rõhku)

Perearst Mall Lepiksoo

Väike-Maarjas, Ravi tn 1
tel 326 1166 ja 528 5225

Vastuvõtuajad

E – 8.00-14.00
T – 10.00-18.00
K – 8.00-12.00
N – 10.00-16.00
R – 8.00-14.00
L – 10.00-12.00



Simuna Kooli direktor Ain Lembavere tervitamas I klassi õpilasi. Foto Tiia Luht.

Kunstihuvilisi oodatakse kunstiringi

Väike-Maarja rahvamaja juures hakkab oktoobrikuus tööle kunstiring lastele ja täiskasvanutele. Ringe juhendab kunstõpetaja Maie Lepik.

Kui tuled, leiad huvitava, värvika ja sihipärase tegevuse oma vabale ajale. Osalemiseks pole eelnevad oskused ja teadmised vajalikud, küll aga hea tuju ja tahe.

Kunstiringis omandad uusi teadmisi ja oskusi:

- joonistamises,

- maalimises,
- värviõpetuses,
- kompositsioonis,
- kunstitööde ülesehituses,
- erinevate tehnikate õppimises,
- töövahendite kasutamises ning arendad nägemismälu, fantaasiat ja piltlikku mõtlemist.

Õppekorralduses arvestatakse vanuselisi ja individuaalseid iseärasusi.

Õppetöö toimub üks kord nädalas, lastele 2 tundi (à 45 minutit), täiskasvanutele kolm tundi (à 45 minutit).

Tunnid toimuvad Väike-Maarja gümnaasiumi II korrusel, ruumis 202:

- täiskasvanutele teisipäeviti kell 18.00 – 20.15 (alates 4. oktoobrist);
- õpilastele kolmapäeviti kell 14.00 – 15.30 (alates 5. oktoobrist).

Õppemaks on lastele 5 eurot ja täiskasvanutele 10 eurot kuus.

Esimesse, sissejuhatavasse tundi ootab kunstiringi juhendaja Maie Le-

pik täiskasvanuid teisipäeval, 27. septembril kell 18.00 ja lapsi kolmapäeval, 28. septembril kell 14.00.

Sissejuhatavas tunnis teadmisi ja oskusi veel ei täiendata, küll aga lepitakse kokku tegevuse põhimõtetes.

Kõik kunstihuvilised on lahkesti oodatud osalema!

Vallavanema kuu

Tihti jääb suvi liialt lühikeseks, et saaks päikesest ja soojadest ilmadest isu täis. Samas on ka sügisel oma rõõmud: võimalus nautida sügisevärve ja -vilju, toimetada aiamaal, tähistada tarkusepäeva või lihtsalt suhelda puhkusele naasnud sõpradega.

Teadmistepäeval, 1. septembril olid lõbusast suhtlusest tulvil meie valla koolid. Loomulikult on see päev tähtsaim esimesse klassi astujatele, kuid kõigile kooliaasta alustajatele on see päev õppe-elurütm alguseks. Kui mõelda veidi laiemalt, siis 1. septembriga ei muutu ainult õpilaste elurütm, vaid õppeaastaga kohaneb terve perekond, samuti kõik õpetajad ning koolitöötajad ning nende perekonnad hakkavad selle rütmiga hingama.

Meie vallas alustasid 1. septembril mitmed uued õpetajad. Näiteks Kilti põhikoolis oli neid seekord koguni kolm ja selles kollektiivis on ka Merje Leemets uus rollis ehk koolijuht. Kui teadmispäeva avaaktusel esitavad kolm noort õpetajat mõnusa laulu kiitarriga saatel, siis jääb vaid öelda: „Vauu”. Tahaks loota, et neil on tahe ja võimalus osaleda Kilti õpilaste juhendamisel sama kaua, kui seda on teinud mitmed kogenud õpetajad selles kaunis renoveeritud mõisakoolis.

Rahul saab olla Väike-Maarja gümnaasiumi õppevaliteediga. Palju erinevaid arvamusi esile kutsuvas Eesti gümnaasiumide edetabelis parandati nii keskmist eksamitulemust (keskmine tulemus 63,6) kui ka asukohta üldjärjestuses. Kuigi see edetabel ei mõõda õppurite arengut, vaid ainult eksamitulemusi, on siiski väga hea välja tuua näiteks meie gümnaasiumi ajaloo eksamitulemusi, kus oldi Eestis esimese kümne gümnaasiumi hulgas (keskmine tulemus meie õpilastel 79,2). Ka inglise keele, matemaatika ja geograafia eksameid sooritati hästi.

Simuna kooli esimesse klassi tuli kokku 8 õpilast. Kevadel on loota, et põhikooli lõpetajaid on 9. Järgmisel aastal on loota, et alustab jälle 8-9 õpilast. Seega õpilaste arv Simuna piirkonnas on küllatki stabiilne ning koolil on head eeldused jätkata põhikoolina.

Iga kooli vajalikkuse määrab ikkagi õppurite arv ehk see, kas piirkonnas on piisavalt elanikke ja neil omakorda lapsi (õpilasi). Meie valla elanike arv on väikeses, kuid seni pidevas vähenemises ning elanikkonna väljaränne on enamuste Eesti kohalike omavalitsuste aktuaalne teema. Oluksiks väljarände põhjuseks on peetud töökohtade vähesust maapiirkondades. Õnneks on augusti lõpus ja septembris tõusnud ettevõtjate huvi seniste aktiivse kasutusega seivate hoonete vastu.

Simunas on ettevõtte FreezeDry OÜ tundnud huvi endiste piimatööstushoonete kasutamiseks ja laiendamiseks külmuivatusete tegemiseks. Väike-Maarjas on vallavalitsus sõlminud lepingu BiEnTe OÜ-ga, kes soovib arendada oma tegevust Tehno-tööstustsoonis asuvas suure tööstushoones. Mõlemad ettevõtted on rääkinud

vajadusest võtta tööle uusi inimesi ehk olulisim väljarände põhjus võib saada leevendust. Kaarma endistel kanalatel vahetab Tallegg AS katuseid ning ka nende toimima hakkamisel on võimalus töökohtade tekkeks. Loomulikult on

oluline kuidas meie vallas juba kanda kinnitanud ettevõtjatel läheb ning millised on nende võimalused ettevõtteid edasi arendada, et konkurents püsida. Üks suurimaid tööandjaid vallas on Baltic Log Cabins, kes toodab eri-

nevaid puitmajasid ekspordiks ning arendab oma tootmis- ja olmehooneid endises Kaarma piirkonnas. Kindlasti avaldavad vallale mõju põllumajandustoodete hinnad, sest oleme ikkagi põllumajaduspriirkond ning selle ettevõtlusvaldkonna hea tervis on otseselt seoses valla „tervisega”.

2.-4. septembrini osalesin koos Olev Liblikmanni, Jüri Vilimaa ja Sven Kesleriga külaskäigul Norras asuvasse sõprusvalda Sirdalisse. Külaskäigul oli kolm eesmärki. Esiteks – tänada Sirdali vallajuhte, kes aitsid meie valda eelmise aasta augustitormi kahjude likvideerimisel. Teiseks – soojendada üles suhte Sirdali vallaga, sest viimane meie delegatsiooni külastas sõprusvalda täpselt 5 aastat tagasi. Kolmandaks – uurida Sirdali valla seisukohti edasise koostöö jätkamisel. Koostöö üheks võimaluseks on sarnaste huvidega MTÜ-de tegevuste kooskõlastamine ja vastastikused külaskäigud, kusjuures järgnevatel aastatel võib avaneda võimalus kasutada järgmise perioodi Norra finantsmehhanismi rahalist abi ideede lihtsamaks teostamiseks. Vastuvõtt Sirdalis oli soe ja väga heal tasemel. Sirdali vallajuhtid olid huvitatud koostöö jätkamisest. Osalesime Sirdalsdagenil (sügisene festival, kus mägedest aetakse lambad alla), mis on tegelikult väga sarnane meie Pandivere päevaga: toimuvad kontserdid, käsitöölaadad, avatud muuseumid, tutvustatakse investeerimisvõimalusi kinnisvarasse.

Septembri lõpus korraldas Lääne-Virumaa omavalitsuste liit hariduspäeva, kus üheks teemaks oli väärtuskasvatuse. Selle teema kokkuvõttes ütles psühholoog Tõnu Ots, et meil kõigil on ühine missioon – hoida üleval rõõmsat meelt, usku ja lootust. Kuigi selle päeva võtmes mõeldi seda koolide kohta, loodan, et kindlasti on seda võimalik laiendada ka kogu meie vallale.



Kooliaasta avaaktusel Väike-Maarja Gümnaasiumis. Foto Ly Ipsberg.

Indrek Kesküla, vallavanem

Vallavalitsuse materjalid

Maaküsimused

- Nõustuti õigusvastaselt võõrandatud katastriüksuste tagastamisega Käru ja Avanduse külas.

- Kinnitati munitsipaalomandisse taotletavate katastriüksuste pindalad, sihtotstarbed ja koha-aadressid.

Ehitus- ja planeeringuküsimused

Väljastati kasutusload

- AS-le Diner puurkaevu kasutamiseks Liivaküla külas Agro kinnistul;
- vallavalitsusele rahvamaja I etapi rekonstrueerimisejärgseks kasutamiseks Simuna alevikus Lai tn 5 ja lasteaia kasutamiseks Väike-Maarja alevikus Lõuna tn 10.

Määrati projekteerimistingimused

- Eesti Energia Võrguehitus AS-le ehitusprojekti koostamiseks elektrivarustuse parendamiseks Väike-Maarja vallas Triigi, Rastla, Eipri, Müüriku ja Avispea külates;
- OÜ-le Sternhill telefonijaama rekonstrueerimiseks hosteliks Vao külas Meierei kinnistul;
- OÜ-le Majaprojekt tootmishoone laiendamise ja rekonstrueerimise projektootmiseks Simuna alevikus Lai tn 4.

Väljastati ehitusload

- Pandivere L.T. OÜ-le tootmishoone rekonstrueerimiseks ja osaliseks lammutamiseks Ebavere külas;
- OÜ-le Eesti Energia Jaotusvõrk elektrivarustuse parendamiseks Simuna alevikus Pargi tn 6 ja Söökla alajaam; Koonu külas Sepa, Jaagupi, Põllu-Jaagupi, Jaani, Saviaugu, Jüriahva ja Nõuka kinnistul ning jätkuvalt riigi omandis oleval maal; Hirla külas Karulauda, Karumetsa ja Niidu kinnistul,

Simuna alevikus Allee 1, Allee 2, Kärutee 2, Kärutee 4, Pargi 1a, Pargi 3, Pargi 5, Pargi 7, Pargi 9, Pargi 11, Pargi 13 ja Pargi 17 kinnistul, Kärutal Mällo kinnistul ning 17192 Simuna-Vaiatu teel;

- Kaja Sarapule üksikelamu laiendamiseks Väike-Maarja alevikus, Uus tn 10;
- OÜ-le Müüriku Farmer lauda laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks Müüriku külas Aasa kinnistul;

- OÜ-le Sternhill telefonijaama rekonstrueerimiseks hosteliks Vao külas, munitsipaalomandisse taotlemiseks moodustataval Meierei maaüksusel;

- OÜ-le Liaan koorejaama laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks tootmishooneks Simuna alevikus Lai tn 4.

- Anti kirjalik nõusolek Romet Kaevule puurkaevu rajamiseks Määri külas, Jahimaja kinnistul;

- Kooskõlastati Ebavere külas Andimäe 6 kinnistule rajatava puurkaevu asukoht vastavalt protokollile lisale.

Keskonnaküsimused

- Nõustuti AS-le Diner vee erikasutusloa andmiseks viieks aastaks.
- Anti nõusolek AS Epler & Lorenz jäätmeloo muutmise taotlusele ohtlike jäätmete käitluslitsentsi muutmiseks, Lääne-Virumaal kogutavate ja veetavate jäätmeliikide nomenklatuuri ja koguste täpsustamiseks.

Kauni Kodu konkurs

- Kinnitati Väike-Maarja valla 2011.a Kauni Kodu konkursi tulemused ja jagati auhinnafond 500 eurot: Endel Kleband (Kolde tn 6 Väike-Maarja alevik) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 100 eurot; Kai Haus (Viljatoa, Vao küla) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 100 eurot; Andres ja Helle-Mall Nii-

nemets (Pajumaa, Määri küla) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 100 eurot; Madis Soomer (Härma, Vao küla) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 50 eurot; Tiiu Laidro (Vanaaidamehe, Avanduse küla) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 50 eurot; Vello Paas (Uus tn 18, Väike-Maarja alevik) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 50 eurot; Tauno Ojasaar (Metsanurga, Määri küla) – Nurga Aiakeskuse kinkekaart väärtuses 50 eurot.

Sotsiaalküsimused

- Nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse maksimisega eelarve vahenditest 54-le taotlejale; ei nõustatud sotsiaaltoetuse eraldamisega kuuele taotlejale.
- Nõustuti kooli toiduraha kompenseerimisega ajavahemikul 01.09-31.12.2011 viiele lapsele.
- Nõustuti lasteaia toiduraha kompenseerimisega ajavahemikul 01.09-31.12.2011 neljateistkümnele lapsele ja kohamaksu kompenseerimisega neljateistkümnele lapsele.

Haridusküsimused

- Kehtestati gümnaasiumi õpilaskodu toidupäeva maksumuseks 2,50 eurot (alates 01.09.2011).
- Kehtestati õppekeskuse esmaõppe kursuse müüja koolituse arvestuslikuks kuluks ühe õppija kohta 946 eurot.

Kommunaalküsimused

- Anti OÜ-le BiEnTe üürile Väike-Maarja alevikus Tehno 2 asuv 620,60 m² suurune tootmishoone ajavahemikuks 17.08.2011-17.08.2013.
- Nõustuti ühe kasvava papli mahavõtmiseks Simuna alevikus Lai tn 18; viie kasvava puu mahavõtmiseks Kilti alevikus Turu tn 3; nelja kasvava kase mahavõtmiseks Väike-Maarja alevikus Kesk tn 3; Pikk tn 23 ühe saare, ühe pär-

na ja ühe vahtra mahavõtmiseks; Tehno tn 3 nelja papli mahavõtmiseks; Pikk tänaval kõnni- ja jalgrattateede katastriüksusel ühe vahtra mahavõtmiseks.

- Kinnitati ühise jäätmemahuti kokkulepped.
- Anti nõusolek ühele isikule perioodiliseks liitumiseks korraldatud jäätmeveoga.
- Anti nõusolek kolmele isikule kasutada korraldatud jäätmeveos segaolmejäätmete kogumiseks 30-50 liitrist jäätmekotti.
- Nõustuti eluruumi üürile andmise ja tööandja eluruumina Väike-Maarja alevikus.

Ettevõtlustoetuse eraldamine

- Eraldati Tiina Kunnbergile ettevõtlustoetust 1196 eurot.

Liikluskiiruse piiramine

- Nõustuti liikluskiiruse piiramiseks 30 km/h avalikus kasutuses oleval era-tele (MT) – Liivaküla.

Hanked

- Kuulutati välja lihtmenetlusega

hanked „Lumetõrje teostamine Väike-Maarja valla kohalikel teedel ja tänavatel 2011/2012 talvel”, „Väike-Maarja hooldekodu renoveerimine”, „Kilti mõisa pargi korrastamine I etapp” ja „Sülearvutid Väike-Maarja valla asutustele”.

- Kinnitati Äntu maastikukaitseala õpperaja korrastamistööde, pesupesemisteenus, Väike-Maarja hooldekodu renoveerimise ja valla asutustele sülearvutite soetamise hangete tulemused.

Avaliku ürituse luba

- Anti luba Sotsiaaldemokraatlikule Erakonnale sotsiaaldemokraatlikku maailmavaadet tutvustava ürituse korraldamiseks OG Elektra kaupluse juures olevas parklas.

Kultuuri- ja spordiküsimused

- Kinnitati Väike-Maarja spordihoonete uus teenuste hinnakiri (kehtib alates 1.09.2011).
- Kinnitati Simuna ja Väike-Maarja rahvamajade töötajate koosseis.

Autojuhid, olge süütevõtmetega hoolsad!



Viimasel ajal on esinenud süütevõtmete vargusi autodest.

Ühed võtmed on praegu politsei valduses. Kellel on Väike-Maarjas auto süütevõtmed kaduma läinud, võtke nende kättesaamiseks ühendust politseiga telefonidel 110 või 529 4242.

Politsei pöördub autojuhtide poole palvega mitte jätta lukustamata ustega autosid järelevalveta.

Volikogu materjalid

25. augusti volikogus arutatust

Istungist võttis osa 18 volikogu liiget

1. Väike-Maarja valla 2011. aasta I lisaearlarve vastuvõtmine

Otsustati vastu võtta Väike-Maarja valla 2011. aasta I lisaearlarve tulude kava summas 315.573,00 eurot ja kulude kava summas 315.573,00 eurot.

2. Väike-Maarja Vallavalitsuse teenistujate koosseisu ja struktuuri muutmine

Otsustati muuta alates 1.09.2011. a Väike-Maarja vallavalitsuse teenistujate koosseisu ja struktuuri järgmiselt:
1) moodustada haridus- ja kultuuri-osakond ning luua osakonna juhataja ametikoht; 2) korraldada kultuuri- ja spordiosakond ümber avaliku teabe ja spordiosakonnaks.

3. Vallavalitsuse hallatava asutuse Väike-Maarja Valla Rahvamaja ümberkorraldamine

Otsustati korraldada ümber vallavalitsuse hallatav asutus Väike-Maarja Valla Rahvamaja ja asutada ümberkorraldamise tulemusena alates 1.09.2011.a kaks uut vallavalitsuse hallatavat asutust: Väike-Maarja Rahvamaja ja Simuna Rahvamaja ning lõpetada vallavalitsuse hallatava asutuse Väike-Maarja Valla Rahvamaja tegevus alates 1.09.2011.a.

4. Kiltsi Põhikooli arengukava kinntamine

Arengukava tutvustasid Raili Sirg-mets ja Merje Leemets. Otsustati kinnitada Kiltsi Põhikooli arengukava aastateks 2011-2015.

5. Hariduskomisjoni koosseisu muutmine

Otsustati kinnitada Kiltsi Põhikooli direktor Merje Leemets volikogu hariduskomisjoni liikmeks.

6. Karja katastriüksuse detailplaneeringu vastu võtmata jätmine

Vallavalitsus arutas küsimust 16.08.2011.a. istungil ja otsustas tühistada vallavalitsuse 9.02.2011.a. istungil vastu võetud otsuse esitada detailplaneering vastuvõtmiseks volikogu istungile. Vallavalitsus otsustas toetada majanduskomisjoni 10.03 koosolekul heaks kiidetud eelnõu esitamist volikogu istungile.

Otsustati jätta vastu võtmata Väike-Maarja vallas Ebavere külas asuvale Karja katastriüksuse (pindala 25,68 ha, sihtotstarve tootmismaa, detailplaneeringuala pind ligikaudu 1,8 ha) maalale OÜ REIB poolt koostatud detailplaneering ning lõpetada detailplaneeringu koostamise menetlus;

7. Vallavara valitsemise kord, esimene lugemine

Jurist-nõunik Peeter Rahnik tutvustas Vallavara valitsemise korda, mis reguleerib Väike-Maarja vallale vara omandamist, vara kasutusse võtmist, valla omandis oleva vara kasutamist, kolmandatele isikutele vara kasutusse andmist, võõrandamist ning koormamist. Ettepanek on määras kehtestada septembris toimuval volikogu istungil.

Info: valla arengukava aastateks 2012-2019

Arendus-ettevõtlusnõunik Ene Preem tutvustas valla arengukava projekti aastateks 2012-2019.

Anne Turner külastas taas Väike-Maarjat

USA Rahukorpuse vabatahtlikuna aastatel 1998-2000 Väike-Maarja vallas elanud ja töötanud Anne Turner oli augusti- ja septembrikuu vahetusel pärast üheteistaastast vaheaega taas Eestis ja Väike-Maarjas. USA Rahukorpuse tegevusel oli toona Eestis kaks suunda: inglise keele õpetamine ja ärinõustamine. Anne oli ärinõustaja. Väga tihe dalt oli tema tegevus seotud Euroopa Liidu Phare programmi toel valminud esimese Väike-Maarja valla arengukava koostamisega. Nüüd, kümmekond aastat hiljem oli tal võimalus järele vaadata, kas ja kuidas arengukavas plaanitu on suudetud teoks teha. Allpool ongi tema mõtteid, võrdlusi ja hinnanguid tänasele Väike-Maarjale (inglise keelest tõlkis endine Väike-Maarja valla sekretär Marjan Rebane).

On 30. august 2011. Istun Georgi söögitoas ja naudin suurepärasest cappuccinot... 30. augustil 11 aastat tagasi ei olnud seda jooki söögitoa menüüs. Ajal, kui elas in Väike-Maarjas, ma kohvi ei joonud, aga õppisin selle ära Horvaatias, mida külastasin pärast Väike-Maarjast lahkumist. Nagu mina, nii on ka Väike-Maarja muutunud.

See on heaks sissejuhatuseks minu esimestest muljetest Väike-Maarjas. Kõik on tuttav ja mugav, kuid samas on näha ja tunda, et euroopalik vald on liikunud tulevikku. Keskväljak renoveeritud ja värvitud hoonetega näeb kena välja, lipud lehvivad jätkuvalt samal kohal ning mulle ei valmista mingisugust probleemi leida üles kohti, kus olin sagedasti külaline – lillepood, postkontor

(nii kena kontor!), bussijaam ja toidupoold.

Olin rohkem kui meelitatud, nähes Ebavere tervisespordikeskuse uut hoonet ja valgustatud kõnniteesid - valmis ehitatud ja aktiivses kasutuses. Ebavere terviseradade arendamine oli kohalike inimeste peamine unistus juba enne minu Väike-Maarjasse saabumist. Mul on siiralt hea meel, et see unistus on nüüd täitunud.

Renoveeritud gümnaasium ning vapustav uus spordihoone on samuti midagi, mille üle võib uhkust tunda. Spordihoone peaks rahuldama ka kõige nõudlikuma spordisõbra vajadused, eriti siseruumide jooksurada. Renoveeritud kool näeb välja värske ja nooruslik ning vähemalt ühele noormehele, kellega jutule sain, meeldivad erksad oranžid seinad – loodan, et enamusele lastest meeldivad tehtud uuendustööd. (See noormees oli Marti Alt, kes sündis sel ajal, kui elas in Väike-Maarjas. Nüüd on ta 12-aastane!)

Vallavanem Indrek Kesküläst oli väga lahke leida oma tihedas ajakavas minu jaoks aega tutvustada Kiltsi mõisa ja kooli. Ma nautisin väga oma esimest külaskäiku mõisa, kui elas in Väike-Maarjas, seda enam ootasin uut kohtumist. Üllatusega leidsin ennast jalutamas mööda väljakaevatud keldri koridore ja imetlemas sinna ehitatud ruume. Milline suurepärase leid – ja seda koos suurepärase eksperdi hinnanguga – väga muljetavaldav!

Visiidi ajal nägin kolme erinevat mälestussammast Eesti Vabadussõjale 1920. aastal: Tallinnas, Simunas ja Määris. Soov jäädvustada iseseisvumi-

se eest peetud võitlused on mõtestatud läbi nende mälestusmärkide.

Üle kõige nautisin aga kohtumisi nende inimestega, kes muutusid mulle olulisteks Väike-Maarjas elatud aastate jooksul. Minu kõige tähtsam mulje oli see, kui pühendunud on inimesed oma ja lähedaste elu edendamisele, samuti sellele, et järgmised põlvkonnad saaksid olla uhked oma kogukonna pärandi üle. Väike-Maarjas elatud aastate jooksul sain aru, kuidas mul vedas, et olin kaasatud edumeelsete ideedega ning energilise ja väga motiveeritud juhtkonnaga valla tegemistesse. Usun, et see kirjeldab valda ka tänases päevas.

Soovin teile kõigile jõudu ja edu oma unistuste elluviimisel tulevikus!

Anne Patricia Turner

Anne Turner, lühike CV:

A l a t e s
2005. aastast olen töötanud lepingulise töötajana USA Rahukorpuses järgmistes riikides: 2005-2008 Filipiinidel, 2008-2010 Mongoolias, 2010-2011 Washington DC, alates 2011. aastast Kõrgõstani Vabariigi kohalike tegevuste juhi ametikohal. Kokku on Kõrgõstani Rahukorpuses 35 töötajat, kes toetavad saja vabatahtliku tööd riigis.



II Pandivere ettevõtlusmess on tulekul

II Pandivere ettevõtlusmess toimub reedel, 7. oktoobril Väike-Maarja rahvamajas.

Messile oodatakse oma tooteid, kaupu, teenuseid ja tegevust tutvustama kogu Pandivere koostööpiirkonnas – Väike-Maarja, Tamsalu, Rakke ja Laekvere valdades tegutsevaid ja siinse paikkonnaga seotud ettevõtteid, mittetulundusühinguid, seltse.

Mess on hea võimalus on tegevusest ja olemasolust laiemalt märku anda, teha reklaami ja sõlmida sidemeid, aga ka näha-kuulda ja olla kursis sellega, mis naaberitel käsil.

Messile oodatakse uudistama ka valla koolide õpilasi, et teada saada, millega meie piirkonna ettevõtteid ja

mittetulundusühendused tegelevad ja mis siin kandis üldse teoksil.

Ettevõtlusmessi korraldab MTÜ PAIK koostöös Väike-Maarja vallavalitsusega. Info Aivar Niinemägi, tel 5191 1679. Messile registreerumine toimub MTÜ PAIK kodulehel www.pandivere.eu asuvas registreerumiskeskonnas.

Pandivere ettevõtlusmessi korraldamisega alustati eelmisel sügisel Tamsalus. PAIK ja Pandivere piirkonna omavalitsused plaanivad ettevõtlusmessi ka edaspidi korraldada, igal aastal erinevas vallas.

Esimene Väike-Maarja seniortantsu pidu

Paistku päike ja puhugu õrn taganttuul, kui asute rahvamaja poole teele püha-päeval, 23. oktoobril. Siin, klubi Härmaalõng hõlma all toimubki see pidu.

Ilma teieta jääb seniortantsupidu „Vanus ei mängi mingit rolli“ hätta. Soovime teile HEAD TEED ja head teed. See HEA TEE on RAHVA KULTUURITEE, see on päriselt olemas ja tee osised on sellised: viirpüü marjad 36%, kibuvitsa marjad 30%, vaarika lehed 16%, piparmünt 10%, kase lehed 8%. Tee on soodne organismi tugevdamiseks ja energiavaru taastamiseks. Meie seniortantsu põhirühmad Väike-Maarjas ja Kiltsis juba tantivad.

Ole siis valmis astuma tantsurühma liikmeks, sest Sinu esimene ehmatus, imestus või isegi tõrksus on üle elatud (mis, ega ometi mina?!). Aktiivsem paneb nimed kirja, et kokku leppida aeg tantsude õppimiseks. Liikmeid võib võtta igalt poolt, igast asutusest. Ühtse vormiga või ühtse detailiga riietuses. Kui oma asutuses liikmeid napib, täienda inimestega naabrite juurest.

Ole Sa laulja, pillimängija, ametnik või põllumees, soovin teile tantsulusti jalgadesse. Ja hulganisti uudishimu ja midagi ühist rõivastuses või mõnes rõivadetailis.

Tantse tuleb õppida, ka lihtsamaid

tantse. Iga aeg, mis teile prooviks sobib, sobib ka rahvamajale (sobitades tantsuõpetajaga).

Kui Sa oled valinud tantsu tee, mis on õige tee, siis pole muud kui tuleb tulla ja tantsust rõõmu tunda.

Rohkem õpetusi, julgustust, soovitusi saate tel 326 1837 (Heli-Liiva Komp)

Ilme Sein,
tel 326 1222

Hooli oma lapsest

Lugupeetud lapsevanemad!

Kevadel nii oodatud suvepuhkus on lõppenud ja kätte on jõudnud taas kooliaeg. Vahepeal, suvel muutus meil liiklusseadus (LS). Kuigi kevadel juba tutvustati õpilastele koolis uut liiklusseadust, on suvega kindlasti paljugi ununenud. Käesolevaga tuletan lastele ja lastevanematele veel kord meelde järgmisi liikluses jõustunud nõudeid lastele:

- alla 16-aastased lapsed peavad kandma jalgratturi kiivrit, LS § 30 lg 6

- jalgrattaga liikudes jalgratta- või jalgteel ei tohi ohustada jalakäijät, LS § 31 lg 3

- ülekäigurajal sõiduteed ületades ei tohi jalgrattur ohustada sõiduteed ületavat jalakäijät, LS § 31 lg 3

- vähemalt 8-aastased ning kuni alla 10-aastased lapsed võivad jalgratast sõiduteel juhtida ainult täiskasvanud isiku järelevalve all, LS § 148 lg 1

- 10-15-aastane laps peab sõiduteel liikudes omama jalgratturi juhiluba, LS

§ 148 lg 1

- jalgratta varustuse nõuded vaadake veel kord üle liiklusseaduse § 87-st

- jalakäijal peab olema halva nähtavuse korral või pimedal ajal teel liikudes helkur või ta peab kandma valgusallikat (varasemalt ei pidanud valgustatud teelõigul olema helkurit, kuid nüüd on see vajalik), LS 22 lg 8.

Liiklusseadust pole mõtet ümber kirjutada, soovitan lapsevanematel seadus veel kord üle vaadata ja tutvuda uute jõustunud nõuetega. Tõin välja vaid osa olulisemaid märksõnu, mida tuleks lastele selgitada enne nende kooli saatmist. Liiklusseaduse nõuded ei ole mõeldud seadusetegijatele, vaid eelkõige ikka meie lastele. Soovime ju kõik, et meie järglaste koolitee oleks võimalikult ohutu.

Ilusat turvalist kooliteed!

Jaanus Mätas,
piirkonnavanem



Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti tuleviku heaks



Euroopa Sotsiaalfondi programmi

**„Täiskasvanute tööalane koolitus ja arendustegevused“
raames 2011. a II poolaastal
Väike-Maarja Õppekeskuses toimuvad kursused**

RIIKLIKU KOOLITUSTELLIMUSE KURSUSED

(Tellitad Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt ning finantseeritakse Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest)

Kursuste sihtgrupiks on **töötavad** või tööturule naasta soovivad täiskasvanud. Kursus on osalejatele tasuta.

(Kursustel ei saa osaleda kutse- või kõrgkoolis päevas õppevormis õppijad)
Kursused:

Tabeltöötlus MS Excel, kestus 40 tundi, toimub neljapäeviti 06.10 - 24.11. 2011, grupi suurus 10 inimest

Teenindustöö tootlustusettevõttes, kestus 40 tundi, toimub esmaspäeviti 07.11 - 05.12. 2011, grupi suurus 10 inimest

Info ja registreerimine: tel 326 1892, 326 1264 ja 5399 1090

e-post: oie@v-maarja.ee

Kodulehekülge: www.v-maarja.ee/vmोक (õppetöö/täiendõpe/tasuta kursused)

“ÕPPIMINE SEOB PÕLVKONDI”

XIV täiskasvanud õppija nädala (7.-14. oktoober) raames toimub Väike-Maarja õppekeskuses (kabinetis 218) 7. oktoobril kell 13.00 – 16.15

Õppepäev: Arvuti – kodune abimees

- e-post
- ID kaardi kasutamismõeldused
- Pangatoimingud
- Suhtlusportaalid

Teid ootab õpetaja Liina.

Kõik huvilised on teretulnud, aga kes ees, see mees, sest kohti on 14.

Info ja registreerimine tel 5399 1090, E-post: oie@v-maarja.ee

UUDIS!

Väike-Maarja Õppekeskuses saab õppida

TOIDUKAUPADE MÜÜJAKS

(keskhariduse baasil).

Õppeaeg 1 aasta. Õppetöö kestab **1. oktoobrist – 23. juulini.**

Teoreetiline õppetöö toimub ühel päeval nädalas (*kolmapäeviti*) koolis, ülejäänud õppetöö praktikal/ töökohas.

Võimalus sooritada tasuta I taseme müüja kutseksam.

Õppekava edukalt läbinutele kutsekeskhariduse tunnistus.

Koolitusele on oodatud kaubandusvaldkonnas töötavad keskharidusega, aga ilma müüja kvalifikatsioonita inimesed.

Õppima saavad tulla ka töötuks registreeritud koolituskaardiga.

Registreerimine kooli kantseelis, telefon 326 1892.

Ole kaasas!

Väike-Maarja Õppekeskuses on võimalik osaleda Ole kaasas! arvutialasel koolitusel. Arvutikursus aitab pimedaid sügisõhtuid sisustada. Tulge ise ja kutsuge tuttavaidki kaasas!

Kursuse maht on 4x45 minutit.

Õpetaja on Velle Taraste, info tel 521 0890.

Registreeruda tuleks nüüd, võimalikult kiiresti, sest kohtade arv on piiratud. Kursuse toimumise täpne aeg lepatakse kokku hiljem. Koolituse läbimise kohta antakse ka tunnistus.

Rohkem infot ja registreeruda saab Internetis Ole kaasas! kodulehel aadressil www.olekaasas.ee Kes kardab suure süsteemi kaudu registreeruda, saab seda teha tel 521 0890.

Muuseum tutvustab kogusid ka internetis

* Näitus “Sajanditagune kooliaeg”

Kool on oluline põlvkondadevaheline üli nii õpilastele, õpetajatele kui lapsevanematele. Tead, et enne Sind on keegi selles samas pingis istunud ja

samale tahvile kirjutanud. Kool annab igal sügisel võimaluse uueks alguseks – loomiseks, muutmiseks ja parandamiseks. Näitus “Sajanditagune kooliaeg” on kingitus vastalanud kooliaasta al-



guse puhul. Näitusel on fotosid Väike-Maarja, Vao, Simuna, Raeküla, Koonu-Ärina, Kiltsi, Aburi, Kaarma ja Avispea püsima jäänud või tänaseks suletud koolidest.

Jalasjärvi noored toetasid Kiltsi lasteaeda

Esmaspäeval, 5. septembril, külastasid Väike-Maarja vallavalitsust ning Kiltsi kooli ja lasteaeda Soome poplaulja Kirsi Ranto ja Olavi Hüpponen. Kirsi Ranto ja Olavi Hüpponen on Väike-

Maarjas tuntud kahe fantastilise heategevuskontserdiga “Valguse tiibadel”, mis toimusid eelmisel sügisel Väike-Maarja kiriku tornikiivri taastamiseks.

Hilissügisel külmus kirikus kõlasid tookord Kirsi Ranto laulud soojalt ja südamlult. “Laulan tavalisest elust ja lihtsatest asjadest, minu missiooniks on olla aus ja ehe, et mu laulud jõuaksid minu südamest kuulajate südamesse,” ütles Kirsi Ranto oma laulude tutvustuseks.

Detsembris oli Kirsi Ranto taas Väike-Maarja kirikus, kus soome poplaulja ja helilooja ning tangokuninganna andis koos valgustehnik Hessu Laaksoneni ja Jalasjärvi noortekooriga uuesti heategevuskontserdi.

Eelmise sügise Kiltsi-külästustest

oli neile meelde jäänud sealse lasteaia kesisevõitu sisustus ja vähesed mänguasjad. Jalasjärvi noortekoor otsustas omalt poolt olukorra parandamiseks



Kirsi Ranto ja Olavi Hüpponen Kiltsi lasteaia toetus üle andmas Merike Hövelsonile.

kaasa aidata ja korraldas Jalasjärvil heategevusliku kontsert-õhtusöögi, millega koguti toetust Kiltsi lasteaia tarvis.

Viimase külaskäigu peamiseks ees-

märgiks oligi Kiltsi lastele rõõmu valmistada ja kogunenud toetus üle anda. Toetussummaks kujunes 500 eurot.

Olavi Hüpponeni vahendusel on Kiltsi lasteaed vahepeal sinna suunatud abi toel ka hulk mänguasju juurde saanud. Olavi Hüpponen ja Kirsi Ranto tundsid heameelt selle üle, et Kiltsi lasteaia sisustust on ka valla poolt uuendatud – on paigaldatud uued kapid ja voodid ning päevinäinud madratsid välja vahetatud.

Soomest tulnud külalisi saatsid Väike-Maarja koguduse juhatuse esinaine Heli-Liivia Komp ja Kiltsi kooli hoolekogu liige Reelika Möldre. Nad tegid külalistele tutvumiskäigu renoveeritud Kiltsi lossis. Kirsi Ranto oli lossist vaimustuses ja lubas võimaluse korral siia kanti uuesti esinema tulla. Ta avaldas soovi laulda koos siinse tütarlastekooriga.

Ilve Tobreluts

Pandivere paekonverentsil avati paeteema erinevaid tahke

9. septembril peeti Väike-Maarja rahvamajas Pandivere paekonverentsi. Nimekate teadlaste kõrval oli ettekandjate seas Riigikogu liige Tõnis Kõiv ja mitmeid kohalikke esinejaid, kes kõik rääkisid paeteemal, aga erineva vaatenurga alt.

Vallavanem Indrek Kesküla ütles avasõnas, et konverentsi peamine eesmärk on aidata kaasa paekivi populariseerimisele. Rahvuskivi saab rahva kivi vaid siis, kui inimesed tunnevad ja hindavad teda, teavad tema mõju ja kasutusvõimalusi, oskavad kaevandada, käepäraste vahenditega töödelda ja kasutada - ehitamiseks, aiakujunduseks, suveniiride ja ehte valmistamiseks ja paljaks muuks.

Paekivi tähtsusest rääkis Riigikogu keskkonna töögrupi liige Tõnis Kõiv. Paekivi kasutatakse väga mitmetes erinevates tööstusharudes, see viitab paekivi olulisusele. Meie rahvuskivi on hinnaline maavara, seepärast peame temast üha rohkem teadma, rohkem rääkima ja tundma uhkust selle üle, mis meil olemas on. Tõnis Kõiv peatus oma ettekandes ka fosforiideemal. Veerandsaja aasta taguse fosforiidsõja ajaga võrreldes on praegu maavara uurimisel ja kaevandamisel toeks Eesti oma seadused. Nende järgi eelneb kaevandamisele väga põhjalik ja avalik eeltöö, mis selgitab välja, kas fosforiit üldse on võimalik kaevandada.

Geoloogiadoktor Kalle-Mart Suuroja andis ülevaate Eesti pae-erimite nimistust ja rikkalikust kollektsioonist. Erinevates karjäärides on erinevad lademed. Igal lademel on oma omadused, erinevusi on märgata värvuses, ehituses, koostises. Virumaal on väga lai paekivi-erimite kooslus, siin esineb suur osa Eesti sajakonnast paekivi-erimist. Oluline koht on Tamsalu rõngaspaasil, mis on tähtis lubjatõöstuse toorena, aga ta on teiste seas ka üks

kaunimaid paekiviliike.

Pandivere hüdrogeoloogist tegi ettekande Eesti geoloogikeskuse hüdrogeoloogiaosakonna juhataja professor Rein Perens. Pandivere on Eesti suurim puhta vee moodustumise ala. Paekivi lõhelineus ja karstumine on kõige levinum maapinna pindmistes kihtides. Ohuke pinnakate ning karstilahtrite ja allikate rohkus teevad siinse ala erakordselt tundlikuks pinna- ja põhjaveerostusele. Pandivere põhjavee seisundi seiret teostatakse Väike-Maarja automaatseirejaamas. Siit saadavad andmed on pidevalt teadlaste huviobjektiks.

Paekarjäärdest maastikukultuuris rääkis Eesti paevana, Tallinna tehnikooli professor Rein Einasto. Tema sõnul ei ole suurtel karjääridel laiemas plaanis perspektiivi. Maastik peab Eestis muutuma prioriteediks kaevandamise ees. Piltlikult öeldes – tootmisega ei tohi elanikele üle sõita. Karjäärdest ei tohiks lõputult kaevandada, vaid sinna tuleks õigel ajal kujundada puhke- ja maastik – midagi ilusat, püsivat, jäävat.

Eesti Maaviljeluse Instituudi teadur, põllumajandusdoktor Malle Järvan andis oma ettekandes ülevaate kaltsiumi osast taimede kasvul. Taimetoitainena on kaltsium esikohal nii koguselisele kui tähtsuse poolest. Eesti mullad on suuresti kaltsiumivaesed ja happelised ning vajavad lupjamist. Eelkõige tuleks selleks ära kasutada tööstussäädid: põlevkivituht, klínkritolm, lubjakivijahu ja dolomiidijahu.

Väike-Maarja õppekeskuse õpetaja Tiit Maran rääkis paelembestest taimedest Varangu järvelubjamaardla ja siniallike maa-ala näitel. Seal paikneb Eesti kirdeneljäädiku üks floristilisemaid paikkondi, kus kasvab 17 liiki käpalisi. Käpalised on väga lubjalembesed taimed. Osade käpaliste juuremugulad maitsevad hästi metsisigadele ja seetõttu saavad nende leviajad aeg-

ajalt kahjustadagi. Soodsate kaltsiumirikaste kasvutingimuste tõttu ei ole aga käpaliste levik Varangu kandis ohus ja näiteks kaunis kuldking kasvab paiguti lausa väljana. Varem Eestis laialt levinud pääsusilma kasvukohti on üldiselt väga väheseks jäänud ja ta on sattunud lausa punasesse raamatusse, aga Varangul kasvab pääsusilm uhkelt edasi.

Väike-Maarja muuseumi juhataja ja põllumeeste seltsi liikme Marju Metsmani ettekande teemaks oli siitkandi üks suursugusemaid paekivihooneid, tulevane aastal 100. sünnipäeva tähistav Väike-Maarja põllumeeste seltsimaja. Seltsimaja ehituseks murti paas toona Koonu ja Äntu mõisa paemurdudest, lubi toodi aga Tamsalu. Seltsimaja ehitus kulges väga jõudsalt – nurgakivi pandi mais, poole aastaga saadi mahukate töödega valmis ja aasta lõpuks võeti hoone kasutusse.

Pärast ettekandeid rahvamajas sõideti ühiselt ettekeerisile Pandivere paeriigi objektidele: Kiltsi loss – Liiduri lubjaahi – Kaarma paemurd – Vöivere tuuleveski.

Paekonverentsi peakorraldaja oli MTÜ PAIK juhataja Aivar Niinemägi.

2010. aastat tähistati Virumaal paaeastana. Virumaa paaeastana jätkuna kuulutati paekivi sünnipäeval, tänava 4. mail Tallinna Ühisgümnaasiumis välja üle-eestiline paaeastana, sest on ju tulekul paekivi kolmikjuubeli aasta – 2012. aasta mais möödub 20 aastat rahvuskivi sünnist ning Eesti Paeliidu ja Porkuni Paemuseumi asutamisest.

Paekonverents oli paaeastana üks suuremaid sündmusi. Tuleva aasta Pandivere paekonverents toimub Tamsalus, kui tähistatakse 500 aasta möödumist Tamsalu esmamainimisest.

Ilve Tobreluts

* Näitus “Vana aja lapsed piltniku juures”

Kas mäletad veel, kuidas Sind lapsena fotografile viidi, toolile istuma pandi ja naeratada paluti või mainiti lindu, kes fotoaparaadist välja pidavat lendama? Näituse fotodel olevad lapsed on jäädvustatud pea sajand tagasi ja nende laste

ilmed ning olek kõnetavad meid kordi rohkem kui pildiallkirjad seda suudaksid.

Väike-Maarja muuseumi Internetinäituse telis Väike-Maarja muuseumi ja erakogudest pilte Marju Metsman.

Väike-Maarja Muuseum internetis – www.v-maarja.ee/muuseum



Rahvatantsijate 2010/2011 hooaja kokkuvõtteks

Sügisel 2010 alustasid Väike-Maarja gümnaasiumis tööd 2.-3. klassi, 4. klassi, 5.-6. klassi, 7.-9. klassi, C-segarühm ja Väike-Maarja rahvamaja hingekirjas B-segarühm. 5.-6. klassi rühm tegi sügisel vanade kavadega mõned esinemised ja siis enam kokku ei tulnud, kuigi osad tantsijad liitusid teise rühmaga.

Laste- ja noorterühmade esinemisi ei jõua üles lugeda, juba koolisisesid esinemisi oli igal rühmal vähemalt viis. Lisaks olid tantsijatele meeldeajavama- tekts:

- esinemine Väike-Maarja lasteaias – alati vahva, lõbus publik, kellega ka koos on tore tantsida;
- XIII Talvine Tantsupidu Viljandis – C-segarühm peab ikka simmaniks vastupidamist veel harjutama...
- tantsupäevade kontserdid valla koolides – omadele on ikka raske esi- neda;

elamusi 4. klassile, 7.-9. klassile, C-segarühmast rääkimata;

- Virumaa tantsupidu Avinurmes, mis tõestas, et meie 2.-3. klassi ja 4. klassi tantsijad on viisakad, teistega arvestavad ja väsimatud;
- Pandivere päevade pikk ja kuum rongkäik;
- koolinoorte tantsupeo veelgi pikem rongkäik, pikad proovipäevad ja pisarsilmsed tantsud.

VMG-s lõpetas hooaja 75 tantsijat! Aitäh tantsulaps; aitäh pered; aitäh rühmade saatjad, kellela me poleks toime tulnud – Jana Külmallick, Ele-Riin Vend, Anu Tammus, Helve Noorlind, Ivi Vainjärv, Tuuli Saksa, Merle Kiigemaa.

Täiskasvanute toimetamised
29.09.2010 alustasime hooaega uusaastapeoga Ebaveres. Koos Virvering,

luke korraldatud peol "Rahvaste sõprus" olime šotlased. 8. jaanuaril aitasime kaasa taidlejate sajandivahetuse peole Väike-Maarja rahvamajas. 12. veebruaril osalesime koos Virveringi ja C-segarühmaga Viljandis XIII talvisel tantsupeol. 7. märtsil organiseerisid mehed Ebaveres vastlapäeväirituse "Laseme naiste seljas liugu".

29. aprillil tähistasime Lennart Meri sünniaastapäeva ja pidasime tantsu- seltsi nimesaamispäeva. Ristiema oli tantsupedagoog Maie Orav, ristiisa meie endine tantsija Jaak Läänemets. Sündis Tantsuselts TARAPITA. Eelnes pikaajaline nimekonkurss ja logokonkurss.

9. aprillil käisime Tamsalu naisrüh- ma Virvering 30. juubelil.

Ülemaailmse tantsupäeva õhtul, 29. aprillil kogunesid täiskasvanud tantsi- jad ja huvilised gümnaasiumi võimlas- se, et tähistada tantsupäe- va tantsuga "Tõmba-Jüri". Tegime soojendust, lahendasime viktoriini, avatud oli ka meie tegemiste pil- dinäitus. Osalesid neli las- terühma gümnaasiumist, lapsevanemad, naisrühm Maarjakelluke ja line-tant- surühm.

4. juunil osalesime ja aitasime korraldada Pan- divere päevade raames Väike-Maarja valla laulu- ja tantsupäeva.

22. juulil võõrustasime terve päeva koos nais- rühmaga Maarjakelluke Europeade maapäeva raames Tšehhi noorterühma ja õhtul sai Ebaveres nautida pikka kontserti, kus esinesid kolm rühma - tšehhid, portugallased ja

iirlased. Siinkohal veel kord suur-suur tänu **Reelika Möldrele** ja tema perele, kes meid oma õues vastu võtsid, lah- kesti loomi näitasid ja kodust jogurtit pakkusid.

21. augustil toimus uusaastapidu ja TeateTants. Kuna meie rühmad on igal aastal uut aastat tervitanud augusti vii- mastel päevadel uusaastapeoga, siis otsustasime kaks üritust ühendada. Tantsijad said kutse tulla Saksi 20. au- gustil kell 24.00.

Laupäeva õhtul olime valmis. Tantsi- jad saabusid üpriski täpselt. Alustasi- me jätkuna Eesti taasiseseisvumispäe- va tähistamisega. Naisrühm Virvering esitas tantsu „Palve“ ja kõik koos „Eesti muld ja Eesti süda“ ning „Põhjamaa“. Küllastasime näitust „Meie raha ja sümboolid“. Jätkasime tervise- ja õnne- radadel. Tuli moodustada õnnering, jalutada suure kaitset pakkuva kivini ja puhastada oma meeled; noore pinni- puu juures sai paluda viljakust; kiigel oli võimalus jälgida meditatsioonikuuli ja lasta meeled vabaks; väike tamm an- dis meile jõu ja kadakale sai jätta kõik oma tervisehädad. Nüüd oli väike söö- gipaus, kus vastavalt üleskutsele tuua midagi omavalmistatut pälvil suurima menu C-sega Märdi poolt püütud-su- titutatud-marineeritud linask. Meie uusaastaõöle traditsiooniliselt oli ka soe söök, kuid ebatraditsiooniliselt oli sellel korral menüüs keedukartul kuke- seenekastmega.

Kõhud täis, suunduti töötuppa, kus sai vaadata tantsupeo meenete näi- tust ja pidimeenust. Mehed punusid käepaelu ja naised tungisid partnerile säärepaelte punumise tehnikasse. Edasi õppisime ja harjutasime valgustatud õuemurul TeateTantse. Alustasime ikka soojendusega ja jätkasime „Tuljaku“,

„Tõmba-Jüri“, „Mustjala paarirongi“ ja „Savikoja venelasega“.

Tantsud selged, sai igaüks valida, kas minna hommikusauna, jätkata töö- toas või mängida lauamänge. Siis juba riietuma ja tund varem Udrikule valmis. Jõudsime ettenähtud 154.-158.-le kilomeetrile 45 minutit varem. Meie esimene paar pidi alustama 7.30, kuid algus viibis. Umbes kümme minutit sellest ajast üle, sõitis iga paari juures läbi auto maakonna kuraatoritega, kes teavitasi meid, et juba Järva piiril jäi teatants hiljaks ja algab nüüd umbes pool tundi hiljem. Igatahes pandi meie C-paaridele ja osadele B-paaridele hea tempo peale ja teate andsime nii üle, et olime umbes 14 minutit tagasi tant- sinud.

Kokku tantsis Tapa-Kadrina vaheli- sel lõigul 26 tantsijat. Teeäärde oli kaa- sa elama tulnud 6 fänni!

Selle hooaja tegemised ei oleks toimunud ilma teie abita: Heli Vettik, Raimo Maasik, Külli Urbas, Aivo Urbas, Meeli Veia, Heikki Laar, Helle-Mall Nii- nemets, Andreas Haunmann, Aule Re- bane, Aivar Liivalaid, Maila Vink, Aivar Vink, Mairi Beilmann, Alar Pado, Raul Lepik. Aitäh sulle, tantsija!

Head uut treeninghooaega kõikidele alustavatele huvialagruppidele!

Noorte tantsurühmad alustavad uute liikmete vastuvõttu oktoobri al- guses;

täiskasvanute rühm ootab uusi tantsijaid algkooli saali 10. oktoobril kell 19.00.

Meiega ja meie tegemistega saad tutvuda 7.-8. oktoobril Väike-Maarja rahvamajas toimival II Pandivere ette- võtlusmessil.

Egne Liivalaid,
tantsuseltsi Tarapita tantsuõpetaja



– ülevalt pinged – püüa kuidas tahad, närv tuleb ikka sisse; – kaks toredat kevadist aprillipäeva Tartus – VI Koolinoorte festival pakkus

B- ja C-segarühmaga tegime tormijärg- set heakorratööd Ebavere terviserada- del, orienteerusime ja käisime saunas. 6. novembril naisrühma Maarjakel-

Europeade maapäeva raames Tšehhi noorterühma ja õhtul sai Ebaveres nautida pikka kontserti, kus esinesid kolm rühma - tšehhid, portugallased ja

Meenutusi Maarjakelluke tantsusuvest

Nii nagu Väike-Maarjale omane, algas ka rahvatantsurühma Maarjakelluke suvi tormiliselt. 12. juunil toimus Jõgeva linna staadionil I Eesti Naiste Tantsupidu. Enne tantsupeole minekut oli vaja kõik tantsud üle korjata ja nii pidime lisaks mitmetele esinemistele leidma kaks korda nädalas õhtuti aega ka harjutamiseks.

10. juuni hommikul, kui olime kodused toimetused pereliikmete õlule jätnud, kohvrid pakkinud ning autod tankinud, alustasime teekonda Jõgeva- maale, sest ühele õigele tantsupeole eelnevad ka tihedad proovipäevad. Ja tõeliselt tihedad ning väsitavad need päevad ka olid! Lisaks oli taevaisa ot- sustanud eesti naise vastupidavuse tõsiselt proovile panna ja kõigiks kol- meks päevaks meile ligi 30-kraadise kuumuse saatnud. Kui reedel ja lau- päeval oli proovides võimalik olla na- pis riietuses ning pidevalt end kas siis osaliselt või üleni veega värskendada (selleks olid isegi päästjad oma tehni- kaga appi tulnud), siis pühapäeval tuli olla terve päev rahvapiietes ning anda pealtvaatajatele kolm kontserti. Eesti naine on ikka ja alati kange olnud ning kergegi ta alla ei anna, eriti veel kui

ta Väike-Maarja tormides karastunud on. Nii võisime meiega koos juhendaja Aino Lukmaniga pühapäeva õhtul koju sõites tunda suurt rõõmu ja rahulolu meeldeajavatest päevadest. Esimene Eesti Naiste tantsupidu oli igati korda läinud!

Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuisika Selts korraldas 20.-28. augustini 2011 suuremahulise tantsuprojekti Teate- Tants 2011, mille käigus läbiti tantsides 1000 km Eestimaa maanteed. Teatant- su eesmärgiks oli läbida lakkamatult tantsides ja musitseerides kõik 15 maa- konda ning ühendada sel moel Eesti rahvast. Ettevõtmises osales üle 3000 tantsupaari ja muusiku kogu Eestist. Projekti kaasatati kõik eelnevalt soovi avaldanud tantsu- ja muusikahuvilised. Maarjakelluke tantsurühm võttis üle-eestilisest teatantantsust osa 21. au- gustil. Meie distantsi pikkus oli 2 km ja see kulges Tirbukust Huljani. Algusaeg oli 09.10. Kohal tuli olla pool tundi va- rem ning autod kõrvalteedele parkida. Jagasime rühma paarikaupa vahemaa- dega ära. Kui Tirbiku bussijaamas oota- sime, tulid kohalikud inimesed uudis- tama ja juttu puhuma. Möödasoitvad autojuhid andsid signaali ja lehvitasid.

Kui tants algama pidi, tuldi juba kogu peredega vaatama. Meieni jõudis auto muusikaga veerand tundi hiljem ja tants võis maanteel alata. Tantsudeks olid meie rühmal valitud: Tõmba Jüri, Tuljak, Labajalg, Raabiku Kupparimu- ori. Teate ülemisel tantsisime teise rühmaga ühiselt Kaera-Jaani. Kui oled ise selle melu sees, siis alles saad aru, millega me tegelikult hakkama saime ja kui tore see kõik ikkagi oli. Oleme tõeli- selt õnnelikud, et saime osaleda selles tantsuketis. Järgmine kord tuleks kind- lasti juba veel paremini kõik välja, sest oleme nüüd jälle ühe kogemuse võrra rikkamad.

Juulis Europeade maapäeva raames võõrustasime koos Tarapita tantsuselt- siga Tšehhi noori lauljaid ja tantsijaid. Meid võttis lahelt vastu Möldre talu pererahvas. Möldre talu õuel õpetas Egne Liivalaid Tšehhi noortele tantsu "Welcome to Estonia" mida kõik lust- likult kaasa tantsisid. Hiljem oli kõigil võimalus vaadata Möldre talu loomi ja ratsutada ning punuda sõbrapaelu. Võimalus oli punuda lihtsamaid paelu – näpunööri ja papist rõnga peal setu paela või siis keerulisemat südame- paela ja laia käepaela erinevate värvide ja mitme lõngaga. Üsna populaarsed oli nii tšehhi kui eesti lipuvärvides pael- te punumine. Möldre talu perenaine Reelika pakkus külalistele ka omavalmista- tud jogurtit, mis oli väga maitsev. Aeg möödus lõbu- sas meelolus väga kiiresti. Õhtul oli tore kontsert, kus esinesid lüks tšehhi noorte- le ka tantsukollektiivid liri- maalt ja Portugalist. Oli ilus päev ja ilus õhtupoolik.

MTÜ Maarjakelluke



Sündmuste kalender

25. septembril kell 9.00-16.00 pee- takse Väike-Maarjas rahvamaja taga platsil Mihklilaata. Info tel 326 1837 (Heli-Liivia Komp)

26. septembril kell 19.00 algab Väike-Maarjas, rahvamaja taga platsil tsirkuseetendus. Pääse 7 eurot. Info Heli-Liivia Komp, tel 326 1837

7. oktoobril toimub Väike-Maarja rahvamajas **II Pandivere ettevõtlus- mess**. Messile oodatakse oma tooteid või teenuseid tutvustama piirkonnas tegutsevaid ettevõteteid ja mittetulun- dusühinguid. Ettevõtlusmessi korral- dab MTÜ PAIK koostöös Väike-Maarja vallavalitsusega. Messile registreerimine toimub MTÜ PAIK kodulehel www.pandivere.eu asuvas registreeru- miskeskkonnas.

15. oktoobril kell 15.00 tähistab Väike-Maarja Muusikakool kontserdiga rahvamajas oma tegevuse 15. aasta- päeva. Info Vallo Taar, tel 503 1910

23. oktoobril kutsub klubi Härma- lõng kõiki tantsuhuvilisi Väike-Maarja

rahvamajja I seniortantsu päevale Osa võtma palutakse kõiki praegu tegutse- vaid tantsurühmi, aga ka neid, kes seni tantsuga lähemalt kokku puutunud ei ole. Tantsude ettevalmistamiseks on Härmalõnga klubi appi palunud mit- mesid tantsujuhte ja aktiivsed tantsi- jaid. Info tel 326 1837 (Heli-Liivia Komp), tel 326 1222 (Ilme Sein)

29. oktoobril on Simuna rahvamaja- ras koos raamatukogu ja muusikakooli- ga renoveerimisjärgsed avapidustused, millega tähistatakse ka maja 50. aasta- päeva. Info Auli Kadastik, tel 323 7217

6. novembril toimub Ebavere ter- visesportikeskuses Reinpauli sügis- jooks. Info Ants Einsalu, tel 529 4245

19. novembril kell 16.00 annab Väike-Maarja pasunakoor rahvamajas kontserdi "115 aastat puhkpillimuusi- kat Väike-Maarjas". Info Vallo Taar, tel 503 1910

Luuleta Väike-Maarja Seltsimajast

Väike-Maarja Põllumeeste Selts kuu- latab seoses järgmisel aastal saabuva Väike-Maarja Seltsimaja (Rahvamaja) 100. aastapäevaga välja luulekonkursi.

Töid võivad esitada igas vanuses ini- mesed mistahes luuležanris, olgu või haiku. Kirjuta oma seos Väike-Maarja Seltsimajaga sobivasse vormi ja saada 20. oktoobriks koos kontaktandmeta- ga aadressil vmpselts@gmail.com või postita pk 7, Väike-Maarja, 46202.

Helgemad mõttevälgatused aval- datakse seltsimaja juubelikalendaris, mis valmib käesoleva aasta lõpus, või teistes juubeliga seotud väljaannetes. Parimaid sõnasepsid auhinnatakse juubelimeenetele.

Info: www.v-maarja.ee/vmps

Simunas matkati Struve kaarel

Struve geodeetilise meridiaankaare Simuna otspunkti tähistava Katkutulba juurest suunduti Võivere tuuliku juurde. Jalgsimatkal osales käijaid ja kepikõndijaid, matka pikkus oli ligi 5 km. Matkale tuli osalejaid üle Eesti, kokku 60.

Pärast matka meenutas maa-ameti esindaja Karin Kollo Struve tegemisi Simuna mail ja ka laiemalt. Liivika Harjo rääkis Tuuleveski talu, mille maalal Võivere otspunkt asub, plaanidest tuuliku renoveerimisel ja sinna Struve-Tenneri muuseumi rajamise mõttest.

Oma lapsepõlveaastatel Tuuleveski talus elanud Kaljo Pilt meenutas otspunkti avastamist sõja-aastail ja sellega kaasnenud sündmusi. Otspunkti tähisega on seotud ka üks mõistatuslik saladus, millest Kaljo Pilt annab selle vallalehe veergudel pikema ülevaate.

Eelmisel sügisel Võivere otspunkti asukohas toimunud tööpäeva käigus

Simuna rahvamaja 50

Pärast seda kui Simuna haridusseltsi hoone 1944. aastal sõjatules hävis, tegutsesid taidlushuvilised Simuna koolimajas. 1957. aastal hakkasid nad ehitama uut rahvamaja. 1961. aastal avatud uue maja ehituseks saadi raha kohapeal lavale toodud „Rummu Jüri“ etendustest ning hiljem toetusena isetegevuslaste püüdlusi märganud riigilt.

2000. aastal tehti rahvamajas kapitaalremont, mille käigus sai värske välimuse 200-kohaline saal. Selle aasta maikuust alates olime taas remondilainel, seekord valmistusime uute elanike sissekolimiseks ja rahvamaja sai täiesti uue kuue. Tänaseks oleme juba vastu võtnud Avanduse mõisast välja kolinud raamatukogu ja muusikakooli.

Rahvamaja elujõulisuse taga on alati olnud kohalikud inimesed. Vaatamata sellele, et oleme väike paikkond, toimub meie majas toredaid üritusi ja isetegevusringe on hetkel tegutsemas 10. Rahvamajal on väga hea koostöö ka

Noorte jalgratturite hooaeg oli edukas

3. ja 4. septembril toimusid Karksi-Nuias Eesti maanteesõidu meistri-võistlused noortele ja seenioritele. Medaleid jagati eraldistardiga ja ühistardiga sõitudes.

Meie jalgrattapoisid, kes kogu suve jooksul on võistlustel väga edukalt esinenud, sõitsid selgi korral hästi, pakkusid oma vanuserühmades tugevat konkurentsi ja said häid kohti.

Eraldistardiga sõidud viidi läbi Eesti mõistes suure kõrgustevahega tras-sil, mille võistluse korraldaja MTÜ SK Ratta Agentuur oli väga hoolikalt ette valmistanud.

Kuni 16a poiste vanuseklassis oli distantssi pikkuseks 15 km. Alvar Urbas tuli tublile teisele kohale, kaotades sõidu võitnud Siim Saavikule Pärnust vaid napi pooleteist sekundiga. Alvari keskmine kiirus distantsil oli 42,72 km/h. Tublit sõitu tegid ka Sten Arulaan ja Tõnis Saar, kes tulid oma vanuserühma 44 lõpetanu seas vastavalt 21. ja 26. kohale.

14a poiste vanuseklassis oli distantssi pikkus 10 km. Tair Stalberg sõitis väga hästi ja tuli 55 lõpetanu seas 12. kohale. Treener Alar Krulli sõnul oli Tair erakordselt tubli, sest distantis oli talle kui sprinteritüüpi sõitjale raskevõitu.

Grupisõidus selgitas M16 vanuseklassi noormeeste seas 73,2 km pikkusel distantsil esikolmiku peagrupil eest sõitnud nelik, kelle seas ka meie Alvar Urbas. Ka selles lõpuponnistuses tuli

tuli Eesti Geodeetide Ühingult ettepanek kujundada mõne igal aastal toimuva ja mõlemaid otspunkte hõlmava ürituse traditsioon, kuhu kaasataks ka laiemat üldsust. See annaks põhjust Struve teemat igal aastal n-ö pildil hoida ja siinkandis asuvatest UNESCO kultuuripärandisse kuuluvatest objektidest sagedamini juttu teha. Võivere otspunkt on tänavu sügisel plaanis tähistada ja see kõigile kergesti leitavaks muuta.

Matka Struve meridiaankaare kahe siinkandis asuva otspunkti vahel on plaanis ka edaspidi korraldada. Praegu käidi mööda teed, aga äkki õnnestub edaspidi kaare kulgemise teekond täpsemalt looduses ära märkida ja matkatagi mööda kaart. Kuu kellelgi tuleb häid mõtteid, kuidas üritust edaspidi korraldada, andke julgesti teada.

<p>Iive Tobreluts</p>

<div> <div> <div><div> </div></div></div> <div> <div></div> <div>kohalike seltsidega.</div> </div> </div>

Võivere otspunkti saladus

Jutt käib Tartu Ülikooli esimese geodeesia (maamõõtmise) professori Friedrich Geom Wilhelm Struve (1793–1864) meridiaankaare mõõtmise Simuna-Võivere baasjoone Võivere otspunktist, mis asetseb Võivere tuuleveski juures.

Struve, päritolult sakslane, oli väga võimekas mees. Ta lõpetas Tartu Ülikooli 18aastaselt. Ainult kaks aastat hiljem kaitses korraga nii magistri- kui doktorikraadi ning määrati 20aastaselt professoriks.

Planeet Maa kuju ei ole inimeste teadmistes alati olnud geoid, nagu me nüüd teame. Algselt arvati, et Maa on tasapinnaline, siis kerakujuline või koguni poolustelt väljavenitatud nagu ameerika jalgpall. Struve soovis Maa kuju täpsustada ja kohtudes Karl Tenneriga, kes samuti tegeles maa mõõdistamisega, asuti mõõtma meridiaani (kujuteldav joon ühelt pooluselt teisele) lõiku. See oli tohutu töö, sest meridiaani mõõdetava lõigu ehk kaare pikkus oli 2822 km Põhja-Jäämerest Musta mereni. Mõõtmine ei toimunud maad mööda, vaid põhiliselt arvutamise teel 258 kolmnurgast koosnev as helas. Aga oli ka kümme lõiku ehk baasjoont, mida mõõdeti maa pinnal – latiga. Üks neist oli Eestis Simuna ja Võivere vahel.

Mõlemad otspunktid tähistati 1827. aastal 2x2 m vundamendiga maa sees, millele kinnitati graniitplaat vasest vardaga keskel. Pealkirjas vihjatud saladus seisneb selles, et 1941. aastal oli Võivere otspunkt samas seisundis nagu omal ajal rajati, praegu aga vaskvardaga graniitplaati enam seal ei ole. Selle asemel on tsentriauguga graniitkivi. Saladuse asjaolude ilmsiktulekust allpool.

Juuli lõpus 1941 käis Võiverest sõda üle. 29. juulil põletati vene poole initsiatiivil maha neli maja ja tapeti viljarõukukesse peitu pugenud kaks naist. 30. juuli hommikuks oli venelastel side ja ülevaade olukorrast kadunud, mis järeldub sellest, et hobusupikatel sõitis veskist mööda Simuna poole suppi viima. Surnuaial olid aga juba sakslased ja peagi kihutas supikatel tuhatnelja Kurtna poole tagasi. Veidi hiljem sõitis sama teed venelaste soomusauto. Ka

Tänusõnad

Väike-Maarja Valla Rahvamaja endine direktor Ville-Markus Kell ja kunstiline juht Heli-Liivia Komp, teile kuuluvad minu tänusõnad. Tänu kõigekülgse abi eest nii seeniortantsule, klubile Härmaalõng kui ka Õnneloosile. Olete abistanud materjalide ja kostüümidega, abistanud ürituste ettevalmistamisel nii rühmas kui klubis. Tänu teile on meie pidudel hää! võimendatud ja õige lugu õigel ajal mängitud.Tänu ka abi eest tekstide trükkimisel, fotode tege-

Eesti Loomakaitse Seltsi teavituskampania „Suvi läbi. Asjad pakitud. Kõik pereliikmed kaasas?“

Käes on aeg, mil pered hakkavad maalt linna naasma ning lapsed lähevad kooli. Maakodust lahkudes peetakse oluliseks kaasa pakkida kõikvõimalikud tarbeasjad ja võetakse ühes sügisannid, mis puudelt ja põldudelt kokku korjatud. Ärasõitu planeerides avastatakse, et korter või auto ei ole kummist ja uskumatult tihti loobutakse esmajärjekorras kergekaeliselt just loomast, keda lahkudes peetakse ühtäkki tülikaks ja väärtusetuks asjaks. Loomade maha jätmine toob kaasa mitmeid probleeme nii kohalikele omavalitsustele kui ka inimestele ja peamisteks kannatajateks on loomad.

„Suvi läbi. Asjad pakitud. Kõik pereliikmed kaasas?“ on Eesti Loomakaitse Seltsi (ELS) sõnum 1. septembril alanud sügiskampania plakatil.

Kampania eesmärk on kutsuda ini-

see kihutas varsti tagasi. Veski juures peatumata lasti sealt üks mürsk veski seinna. See tekitas 2 m paksuses kivimüüris ainult kanapesa suuruse augu. Teine mürsk sihiti jahukottide allalaskmise luugi alt sisse, mis lõhkes veski sees. Veskis olid aga sõja eest varjul peale oma pere ka naabrid. Kolm inimest sai haavata. Pärast seda lahkuti veskist ja veski juurest ning jõuti ohutusse kaugusesse enne kui sakslased hakkasid veskit kahurist pommitama. Üks mürsk lendas veskist mööda ja lõhkes põllul ning tappis mullika. Pärast rinde üleminekut ja koju naasmist vedas Tuuleveski talu peremees Johannes Pilt (1891–1957) mullika korjuse veski juurde pinumaale, et see seal maha matta. Asudes auku kaevama põrkas labidas ühes, teises, kolmandas kohas umbes 20 cm sügavusel vastu kivi. Kaevaja kühveldas tükikese pinnast kõrvalle, et näha, milline suur kivilahmakas seal peitub, mis kaevamist takistab. Siis ilmneski, et all on lubjamõrdiga ehitatud müür, millel vaskvardaga graniitplaat.

Sellel ajal ei teatud sealkandis Struvest ega tema baasjoonest midagi. Ka Simuna otspunkti tähistava tüvikoonuse sarnase graniittulba kohta räägiti, et katk olevat seal kunagi pidama jäänud (võibolla Simuna algse nime Katkuküla tõttu).

Johannes Pilt ei olnud kooliharidust eriti saanud. Oma hariduse kohta ütles ta, et neli talve. Aga tema kirjadest ei olnud ortograafilist viga võimalik leida, kui ehk oli mõni kirjavahemärgi viga. (Toon selle näite sellepärast, et tänapäeval kirjutavad mõned põhikooli lõpetajadki jämedate vigadega). Tal oli alati tellitud ajaleht ja põllumajanduslik ajakiri, milles toodud nõuandeid ta oma 8 ha suurusel krundil rakendas. Leides müüri ja vaskvardaga plaadi sellel, ütles talupoja tarkus talle, et see ei saa olla midagi juhuslikku, see peab midagi tähendama ja ajas mulla tagasi ning plaat koos vardaga jäid oma kohale.

Eesti geodeet Georg Želnin (1910–1985) (habemega mees, omaaegne hobiihmaennustaja Vadim Želnin oli

Kõik pereliikmed kaasas

misel, paljundamisel, kuulutuste, kutsete ja kiituskirjade kujundamisel, reisisubsi tellimisel. Aitäh meie tegevust kajastavate kirjalugude eest infolehes, mis rõõmustasid meid lahedate ja tunnustavate tekstidega.

Ville, Sa oled toonud klubisse oma loomingu kava pealkirjaga Circulus Vitiusus, klubiõhtutel on rahvas tantsu keerutanud Sinu loodud bändi saatel. Jääme tänulikult meenutama ansambli Nipernaadi.

Tänu teile mõlemale sain ma olla oma töös ringijuhina tegusam, loomingu- lisem, asjalisem. Teie toetus, abi ja

tema vend) leidis 1947. aastal teostatud kaevamisel küll vundamenti, kuid tema versiooni järgi ilma graniitplaadita. 2001. aastal Maa-ameti poolt teostatud ülevaatusel leiti, et graniitplaadi asemel on puuritud auguga ümar kivi.

Saladus on – millal kadus vaskvardaga graniitplaat ning kes ta viis ja kuhu viidi ning kes ja millal pani plaadi asemele sissepuuritud auguga ümara kivi. Muuseas, ka 1930-ndatel aastatel otsiti Võivere otspunkti, kuid ei leitud ja arvati, et see on hävinenud.

Langeb ära oletus, et keegi kohalikest kõrvaldas graniitplaadi. Esiteks -enne kolhoosiaega ei tulnud Eestimaal keegi mõttelegi minna võõrasse õue kaevama. Teiseks – asjatundmatu inimene ei oleks vaskvardaga plaati puuritud auguga kiviga asendanud. Plaadi kiviga vahetaja pidi olema asjast teadlik ja asjatundja, et panna varem valmis meisterdatud auguga kivi vaskvardaga plaadi kohale. Aga miks ei ole seda kusagil registreeritud?

Kui oletada, et vahetuse tegi Želnin 1947. aastal, siis hakkab asi enam-vähem klappima. Jääb siiski küsimus – miks ta vahetuse tegi ja miks ta sellest kusagil pole kirjutanud ning kuhu ta vaskvardaga plaadi pani? Pole loogiline arvata, et teadlane sellest oma koduaeda näiteks päikesekella meisterdas. Kusagil peab see plaat olemas olema.

Teame, et Želnin oli 1947. aastast alates Eesti Teaduste Akadeemia Füüsika ja Astronoomia Instituudi teadur. Teame ka, et pärast Tartust lahkumist 1838. aastal läks Struve rajama Pulkovo Observatooriumi (Peterburi lähedal).

Meie teadlased võiksid neid seoseid uurida. Suhted ju Eesti ja Vene äri-meeste, teadlaste ja kultuuritegelaste vahel ei ole nii pingelised nagu poliitikute vahel.

<p>Kaljo Pilt</p> <p>Porkunis, 05.09.2011</p>

<p>P.S. Minu lapsepõlv mõõdus Võiveres Tuuleveski talus. Olin üks kolmest, kes veskis lõhkenud mürsküllust haavata sai. Haavata saanud naabrinaine suri arstiabi puudumise tõttu.</p>
<p>K.P.</p>
<p>mõistmine on mõjunud innustavalt. Teie olete mõistnud meie ea tõttu tulenevaid tõrkeid esinemiskoha valikul. Oleme ju küllalt tundlikud lendu lastud märkuste suhtes.</p> <p>Tänu teie mõlema pooldavale, isegi kiitvale suhtumisele tunneme me jätkuvat rõõmu seniortantsust, rahvamajas käimisest ja esinemistest.</p>
<p>Ilme Sein,</p> <p>Väike-Maarja rahvamaja Härmaõnga tantsurühma juht</p>

nidele laekub aastas kümneid tuhandeid teateid hulkuvatest ja hüljatud lemmikloomadest. Näiteks 2010. aasta jooksul püüti ja hoistati ainuüksi MTÜ Loomade Hoiupaigas üle 800 koera ja üle 2500 kassi. Lisaks on Varjupaikade MTÜs ja teistes Eestis tegutsevates varjupaikades aasta jooksul läbi käinud mitmeid tuhandeid kasse ja koeri.

ELS tuletab meelde, et iga loomaomanik vastutab oma lemmiklooma eest nagu teistegi pereliikmete eest. Loomaomanik, ole inimene ja vastuta, sest sinu lemmik on elusolend, kes sõltub täielikult oma peremehest!

Teata hüljatud loomast Eesti Loomakaitse Seltsi infotelefonile 526 7117, varjupaika või kohalikule omavalitsusele.

Simuna raamatukogu ja tema ringkäik ajas

Maja, kus pole raamatuid, sarnaneb kehaga, mida ei elusta hing ...

/Cicero/



Riina Tüllit uutest raamatukogu ruumides. Foto Mart Pruul.

Simuna raamatukogul on õnnestunud olla mitmes majas. 1961. aastal valmis Simuna rahvamaja ja raamatukogu sai ruumid sinna. 25 aastat asus raamatukogu rahvamajas. Ruumid jäid kitsaks ja 1986. aastal remontis Simuna soovos raamatukogule ruumid Avanduse mõisa. Seal olles asus raamatukogu algul kolmes toas. 2001. aastal teostas Avanduse vald uuesti remondi ja raa-

matukogu sai ruume juurde. Ajaratas käib ringi. Taas möödus kakskümmend viis aastat ning raamatukogu asub jälle rahvamajas.

Avanduse mõis müüdi ära ja saadud rahaga otsustas Väike-Maarja vald teostada remonti Simuna rahvamajas, kuhu projekteeriti ka raamatukoguruumid. Raamatukogu sai ruumid rahvamaja teisele korrusele, kus ta varemgi oli, aga nüüd juba suuremale pinnale.

Raamatukogu kolimine on suur ja mahukas töö ja vahepeal olid raamatud ladustatud isegi neisse ruumidesse, kus ta paiknes enne 1961. aastat. Suur abi oli kolimisel Simuna töö- ja puhke-laagri õpilastest ja nende juhendajast Külli Siimust ning Avanduse osavallavanemast Mart Pruulist. Aitäh kõigile neile abistajatele, kes aitasid raamatuid uuesti riulitele paigutada.

Sõber, kui ehitad maja, siis tee talle suured aknad, et päikese selged kiired sisse neist paistma ei lakkaks.

Sõber, kui ehitad maja, siis tee talle suured aknad - nii suured kui üldse suudad, nii suured tee tingimata.

Nagu laulusalngi ütleb, et oleks suured aknad ja päikesekiir paistaks sisse, siis on praegu uutest ruumides raamatukogul valgust, avarust ja palju aknaid, kust päikesekiired sisse paistavad. Simuna rahvarõiva seelikutriibud kaunistavad seina.

Raamatukogus on kõikide teede algused. Raamatukogus on maailma kohta jutte ja lugusid, pilte ja kaarte, reisipäevikuid ja ülestähendusi. Raamatukogus on jälgi kõigest: tuntut ja tundmata keeltest, suurtest ja väikestest rahvastest, lindudest ja loomadest, õhust, veest, maast ja taevast.

Lehte Hainsalu on oma luuleridades öelnud:

Ja kui vahel heidutab raskus, õnn kui väsib naeratamast vastu, siis loe raamatut, kus palju päikest, ja mure paistab palju väiksem.

Veel kord aitäh kõigile abistajatele ja samuti Väike-Maarja vallale.

Tere tulemast raamatukokku!

Riina Tüllit,
Simuna raamatukoguhoidja

Väike-Maarja rahvamaja alustab hooaega

28. septembril kell 16.00 on kõik ringijuhid oodatud rahvamaja hooaja esimesele kokusaamisele. Arutame üheskoos ringide tegevust, hooaja esinemi- si, lähi- ja kaugema aja üritusi ning palju muud. Põhjalikumalt on kõne all 23. oktoobril toimuv esimene Härmalõnga seniortantsu päev, kuhu on oodatud osalema nii tantsuga tegelevad kui ka tantsukaugemad seltskonnad.

25. septembril kell 9.00-16.00 on Väike-Maarjas, rahvamaja taga platsil Mikhkliat.

Septembris alustas kooskõmisiit gümnaasiumi tütarlaste tantsurühm Kalita, juhendaja Kerli Võrno. Ka näite- ringil on esimesed kokusaamised sel- jataga. Ringi juhendab Tiit Alte.

Segakoor Helin alustab oktoobris ja ootab oma sõbralikku perre uusi laul- jaid kõikidesse häälerühmadesse.

B. Show on öelnud: „Inimene, kes ei tantsi, ei saa kunagi elust täielikku rõõ- mu tunda.“

Üle nooruskõnnise astunud tantsu- huvilised kogunevad rahvamaja saali 3.

oktoobril kell 18.00. Tantsuõpetaja on Elmar Rusanov, tel 325 2229.

Kui mõnus muusika paneb jala rüt- mis liikuma, aga sammud vajaksid veel õppimist, siis 4. oktoobril kell 15.00-22.00 alustab rahvamajas järjekordset hooaega tantsuõpetaja Jaak Kirsupuu (tel 5623 7782) peotantsukursusega al- gajatele ja algklasside õpilastele.

Oktoobris on ka Tallinna teatriühis- külustus. Jälgige selle kohta täpsemat reklaami!

Detsembrikuu on rahvamajas üritus- test tulvil, tulemas on III Väike-Maarja muusikafestival ja palju jõulupidusid.

Rahvamajas on ülevall Naatan Haa- meri näitus „Pildipalved“.

Meeldivat uut kunstilise isetegevuse aastat kõikidele, kes juba tegutsevad ja kes tulevad rahvamaja uutele tegude- le! Kõik on teretunud!

Heli-Liivia Komp,
Väike-Maarja rahvamaja kunstiline juht

Väike-Maarja valla 2011.a. Kauni Kodu konkursist

4. augustil käis Kauni Kodu konkursi hindamiskomisjon oma iga-aastaselt ringreisil. Hindamiskomisjoni liikme- teks olid Reet Maadla, Maila Vink, Aet Reis, Meeli Veia ja Leie Nõmmiste. Olime selle aasta valla kaunite aegade ringkäigul nähtust meeldivalt üllatu- nud - meie vallas ilu jätkub! Lilled, hooldatud murud, liigirikkus, kaunid puhkenurgad ja aeda kaunistavad üksi- kelemendid on selle aasta Kauni Kodu konkursi tunnused. Nüüd veidi lähemalt nähtud kodusid.

Vao külas avaldas muljet perekond Hausi kodus, kus maja ja aed oma- vahel harmoneeruvad. Stiilsed ja oma- näolised olid puhkenurgad aias. Samuti oli väga korras nii iluaed kui ka aiata- gune peenramaa.

Väike-Maarja alevikus Kolde tänaval on mitu väga kaunist kodusid. Sellel aastal külastasime hindamiskomisjoni- ga perekond Klebandi kodus. Taga- sihoidlik ja väärkas eas pererahvas on hoidnud oma iluaia väga korras, muru umbrohuvaba ja hoolitsenud vilja- puuade eest.

Määri külas külastasime perekond Niinemetsa avarat talu. Kõrvalhoone- nete ukSED on kaunistatud rahvariide- seeliku muustritega, aias kasvavad talu- aiale iseloomulikud püsililled (floxsid, daaliad, pojangid jne). Rahvatantsu- hõnguline, rõõmus ja avar kodu!

Vao külas avaldas muljet Madis Soome- ri väga liigirikas kodus. Umbes 2 ha suurusel maa-alal on palju eri liiki puid ja ilupõõsaid. Märkimist väärib, et selles aias on maa huumuskiht väga õhuke ning peremees peab iga taime ellujäämiseks tooma lisamulda ja kast- ma vähemalt kolmel suvel pärast istu- tamist. Aia liigirikkus on silmatorkav.

Väike-Maarja alevikus Uuel tänaval

on perekond Paasi ideede aed, kaunis iluaed suure roosipeenraga. Aias on leidlikult rajatud tarbeaed (nt komposti hunnik läheb järkjärgult üle kiviktai- laks) ning suhteliselt väikeses aias on iga nurgake oskuslikult ära kasutatud ja korda tehtud.

Määri külas külastasime perekond Ojasaare talumajapidamisest, kus on kaunis iluaed ning korras maasika- ja vaarikapõld. Sissesõiduvärvas on silt talu nimega ning omanäoline postkast. Avanduse külas üllatas meid Tiia Laidro majapidamine. Perenaine on leidlikult kasutanud ja taaskasutanud erinevaid materjale, näiteks kõnnitee plaadid on aias omatehtud ning vormi- tud vanade pottide-pannide sees, terrass ehitatud vanadest rõdu udest, vihmaveerennid tehtud pikuti pooleks lõigatud torudest.

Suurima arengu on läbi teinud pe- rekond Kivistu kodus Liivakülas. Käisime selles aias viis aastat tagasi ja tänaseks on täiendatud iluaeda: raju- tud uusi peenraid, hooldatud viljapuid, rajatud terrass ning ehitatud kõnniteid.

Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves on öelnud 2008. a kodukaunistam- ise kümnendal aastapäeval järgmi- sed kaunist kodu iseloomustavad lau- sed: „Kaunis kodu ei ole vaid ilus aed ja ülevärvitud maja. Kaunis kodu on midagi enam. See on kodutundega kodu, millest õhku koldesoojust ning mille heast käekäigust ja edasikestmis- est hoolivad üheskoos erinevad põlv- konnad“.

Jõudu ja ideedeküllust oma kodu ja koduümbruse kaunimaks muutmise!

Hindamiskomisjoni nimel
Leie Nõmmiste



Vao külas avaldas muljet Hausi pere kodus omanäoliste puhkenurka- dega. Foto Leie Nõmmiste.

MAADLUSUUDISEID

Laupäeval, 10. septembril toimusid Paikusel Leo Krenini mälestusvõistlus- sed klassikalises maadluses.

- Meie noormaadlejad tulemused:
- 1 koht – Jevgeni Hamidžanov (Väike-Maarja gümnaasium)
- 1 koht – Holger Toots (Simuna kool)
- 1 koht – Liis Järvamägi (Tamsalu gümnaasium)
- 5. koht – Anni Pent (Kiltsi põhikool)
- 5. koht – Danil Hamidžanov (Väike-Maarja gümnaasium)

Maadlustreeningud toimuvad Väi- ke-Maarja spordihoones esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti:

- kell 17.30-18.30 – algajatele
- kell 18.30-20.00 – edasijõudnutele

Kõik maadlushuvilised noored on oodatud!

Lembit Kalter, maadlustreener



Maadlejad koos treener Lembit Kalteriga Leo Krenini mälestusvõistlustel Paikusel

VALLA MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS

Seekord võttis osa ainult 2 võistkonda. Valla meistriks tuli võistkond „Terroris- mi Talu“. Võistkonnas mängisid Tõnis Kull, Märt Jõesaar, Peeter Ilves, Kaupo Sikk, Reio Matikainen, Gert Aas, Rivo Täheste, Sten Arulaan, Indrek Moisa,

Anatoli Larionov. Teiseks tuli võist- kond „FC Triigi“. Võistkonnas mängisid Thomas Tammus, Sander Bork, Heiki Rätsep, Fred-Kevin Maasik, Rasmus Rikken, Mark Liivalaid, Tarmo Kivipõld, Rainer Kõiker.

SEB TALLINNA SÜGISJOOKS

perüritusest osavõtjaid oli. Sain kokku 14 inimest, aga kindlasti kõiki kohalikke jooksu- ja käimishuvilisi ma ei tunne ja mõni jäi protokolliks ka kahe silma va- hele. Võistelda võis maratonis, pool- maratonis, 10 kilomeetri jooksus ja sama pikal maal käimises. Seda tõelist melu kirja teel edasi anda on võimatu. Seal peab ise kohal olema, alles siis

saab sellest asjast õige ülevaate. Sama üritus toimub kindlasti ka järgmisel aastal. Kõik, kes sellel aastal kahtlesid, võtke julgus kokku ja tulge ka selle suu- re jooksupere liikmeks.

Ants Rikberg

- ok, 5 bp. 19. Ave Jander (Väike-Maarja) 50 ok, 5 bp.
- 20. Romet Prants (Eipri) 49 ok, 4 bp.
- 21. Heinrich Kalda (TLG) 47 ok, 4 bp.
- 22. Reet Soidla (Väike-Maarja) 46 ok, 4 bp.
- 23. Malle Kask (Väike-Maarja) 45 ok, 4 bp.
- 24. Raili Kõöp (Väike-Maarja) 43 ok, 4 bp.
- 25. Riina Jalast (VMG) 42 ok, 4 bp.
- 26. Tiina Valdur (VMG) 41 ok, 4 bp.
- 27. Airi Einsalu (Maarjalill) 39 ok, 3 bp.
- 28. Kaili Kalvik (LVRKK) 37 ok, 3 bp.
- 29. Tiia Liivalaid (Väike-Maarja) 37 ok, 3 bp.
- 30. Malle Võidula (Väike-Maarja) 36 ok, 3 bp.

- ok, 11 bp. 8. Halar Klaas 92 ok, 9 bp.
- 9. Aino Aren (Väike-Maarja) 88 ok, 8 bp.
- 10. Kalle Tobreluts (Väike-Maarja) 83 ok, 8 bp.
- 11. Ain Kõiv (FIE) 71 ok, 7 bp.
- 12. Marko Põdra (Väike-Maarja) 70 ok, 7 bp.
- 13. Mare Soovik (Maiximar) 68 ok, 6 bp.
- 14. Urve Kalda (Väike-Maarja) 64 ok, 6 bp.
- 15. Rita Soidla (Väike-Maarja) 62 ok, 6 bp.
- 16. Sirle Aosaar (õppekeskus) 59 ok, 5 bp.
- 17. Mari-Liis Mund (Eipri) 59 ok, 5 bp.
- 18. Heete Ausmeel (TLÜ) 57

HARJUTA TERVISEKS!

Punktiseis 14. septembri seisuga. Kok- ku on üritusest osa võtnud 522 inimest 5480 korraga.

- 1. Heino Külänurk (Väike-Maarja) 494 osalusorda, 49 boonuspunkti.
- 2. Viivi Kahr (päästekool) 350 ok, 35 bp.
- 3. Aino Saaremäe (KPK) 327 ok, 32 bp.
- 4. Urve Tobreluts (Väike-Maarja) 290 ok, 29 bp.
- 5. Mall Lepiksoo (Väike-Maarja) 243 ok, 24 bp.
- 6. Kätlin Timuska (Väike-Maarja) 122 ok, 12 bp.
- 7. Siiri Bork 117

ISSN 1736-9851



Tänuavaldus

Täname **perekond Liivakut** toreda vastuvõtu eest meie **ema Nadežda 90. juubeli** puhul.

Tänukirikud tütreid **Astrid** ja **Sirje**

Koguduste teated

Väike-Maarja koguduses



Kogudust teenib hooldajaõpetajana Enn Salveste. Tel 5345 3967, e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress: Tamme 3, 46202 Väike-Maarja, internetis: <http://www.eelk.ee/vaike-maarja/>. Koguduse veebil saab Facebookis liituda grupiga "Taastame Väike-Maarja kiriku!"

Avispea koguduses



Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse vaimulik on Eerek Preisfreund. Tel 323 5450. Koguduse veebileht: <http://avispea.edicypages.com/et> Kilti osadusgruppi veab eest Riina Tali, kokkusaamine toimub **igal teispäeval kell 18.00** Kilti raamatukogus.

Simuna koguduses



Jumalateenistused pühapäeviti kell 14.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste. EELK Simuna koguduse aadress: Allika 3, 46401 Simuna Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, e-post: enn.salveste@eelk.ee

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalateenistust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga võimalik kohtuda teistel aegadel.

EELK Väike-Maarja koguduse annetusrarve nr 221050284862 Swedpangas, kuhu saab teha annetusi kiriku taastamiseks.

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse (Ravi I, II korrus) hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid

URIINIPIDMATUSE ABIVAHENDEID:

- naha- ja haavahooldusvahendid,
- imavad aluslinad,
- mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt.

Tellitud tooted tuuakse kohale **11. oktoobril kell 10.00.**

Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345 või 5656 4959

Raamatupidamisteenused



Riinek OÜ
Tel 5624 1844

riinu@riinek.ee
www.riinek.ee

Väike-Maarja Valla Infolehe väljaandja: Väike-Maarja Vallavalitsus, Pikk 7, 46202 Väike-Maarja, tel 329 5750, www.v-maarja.ee

Toimetaja: Ilve Tobreluts.

Toimetuse kolleegium: Olev Liblikmann, Krista Ustav, Ellu Moisa, Reet Eesmäe, Hans Kruusamägi.

Kaastööd ja teated palume saata hiljemalt **5. kuupäevaks Ilve Tobrelutsu** e-posti aadressil: ilve.tobreluts@v-maarja.ee, tel 329 5759.

Toimetus võib tekste lühendada. Toimetus ei vastuta reklaamide sisu eest.

Trükitud: AS Trükikoda TRÜKIS, Pargi 27F, 41 537 Jõhvi.

Ilmub kord kuus, kuu lõpunädalal. Tiraaz 1000 eksemplari.

Tasuline 0,20 eurot

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke

Lisandra Luht – 26. juulil
Laura Lükk – 14. augustil
Laur Jakob Kits – 22. augustil

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Võimalik tellida talvekartulit!

Palmi talu Pudivere külas pakub järgmisi sorte:

MARET

(helekollase sisuga, mure, hea- maitseline laukartul, säilib keskmiselt kuni hästi, Jõgeva SAI)

REET

(kollase sisuga, madalate silmadega, keetes ei lagune, sobib ka tööstuslikuks koorimiseks, säilib keskmiselt kuni hästi, Jõgeva SAI)

Kojutoomise võimalus.

Info telefonidel
5668 0426 ja 527 3846

Hooldekodus alustab kooskäimist Selja kool

Alates 29. septembrist hakkab iga kuu viimasel neljapäeval kell 18.30 Väike-Maarja hooldekodu päevakeskuses koos käima **Selja kool**.

- Räägitakse seljaga seotud probleemides
 - Võimeldakse seljad sirmemaks
- Sobib nii noortele kui vanadele, nii meestele kui naistele.

Riietus sportlik!

Tunnist osavõtt 1 euro.

Info telefonil **5340 1839** või e-posti aadressil tlilva@hotmail.ee

Head infolehe lugejad!

Augustikuus lõpetas Hilje Pakkanen Väike-Maarja Valla Infolehe toimetamise ja asus tööle Rakvere Linnavalitsusse.

Edaspidi palun saatke kaastööd ja teated iga kuu 5. kuupäevaks aadressil ilve@v-maarja.ee või tooge/saatke need vallavalitsusse (Pikk 7, 46202 Väike-Maarja). Infot saate küsida telefonil **329 5759**.

Oleme saanud mõtte hakata infolehes avaldama kuu plussi ja kuu miinust – midagi väga head ja midagi, mida saaks paremini. Vaadake ringi, mõelge ja tehke ettepanekuid eespool toodud kontaktidel. Meeldivatele koostööle lootes

Ilve Tobreluts,
vallalehe toimetaja
(alates septembrikuust)

OSTAME!!!

Ostame kokku kõikvõimalike plastjätmeid (kiled, kastid jne). Suuremate koguste puhul tuleme ise järgi.

Tel: **59 18 49 49**
vetsek@hotmail.ee

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

Õnn on nagu õhk –
teda ei näe ega kuule,
aga tema sees on hea olla.
Jätkugu teil õnne paljudeks aastateks!



95 Salme Vahemaa – 3. oktoobril
94 Marta Rebane – 2. oktoobril
89 Eduard Mel – 18. oktoobril
88 Linda Allik – 17. oktoobril
87 Helmi Neeme – 12. oktoobril
86 Jelena Dementjeva – 5. oktoobril
83 Armas Talja – 5. oktoobril
83 Vaima Kivistu – 21. oktoobril
83 Elmar Tirman – 25. oktoobril
82 Zoja Iljina – 13. oktoobril
81 Öie Raidla – 30. oktoobril
80 Eeva Jürgen – 22. oktoobril
80 Kaljo Geidik – 30. oktoobril

75 Valve Kuusk – 4. oktoobril
75 Lembit Aader – 10. oktoobril
75 Maimu Löper – 10. oktoobril
75 Aino Buht – 13. oktoobril
75 Aede Miller – 18. oktoobril
75 Helvi Tammi – 22. oktoobril
70 Luule Koidu – 1. oktoobril
70 Ilse Savolainen – 1. oktoobril
70 Öile Männiste – 7. oktoobril
70 Kalju Lõhmus – 7. oktoobril
70 Elve Salumäe – 9. oktoobril
70 Heino Vaarik – 11. oktoobril

Soovime õnne ja tugevat tervist!

Väike-Maarja Vallavalitsus

NB!

Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäevaõnnitlus, teatada sellest toimetajale tel **329 5759**

Mälestame Hannu Mikkolat

Meie sõprusvalla Sonkajärvi ülakooli ja gümnaasiumi direktor aastatel 1988-2003 Hannu Mikkola (1943-2011) on lahkunud.

Sonkajärvi kooli juhina oli Hannu Mikkola väga huvitatud koostööst Väike-Maarja gümnaasiumiga. 2003. aastal allkirjastati Väike-Maarjas koostööleping Sonkajärvi kooli ja Väike-Maarja gümnaasiumi õpilaste ja õpetajate vahetuse osas, mis kehtib tänaseni.

Meenutame Hannu Mikkolat kui sõbralikku ja avivalmis koolijuhti ning head koostööpartnerit.

Langetame pea ja mälestame inimest, kes pühendas oma elu Sonkajärvi kooli heale käekäigule.

Li-Ann Lehtmets

Mälestame

Lidia Abassova 18.04.1927 – 15.08.2011
Laine Ilus 10.08.1937 – 01.09.2011
Hilja Tikkerbär 04.03.1929 – 15.09.2011

**Kusagil öitsevad meelespead,
tasa liiguvad tuules...**



Kas Teil on kõrge vererõhk?

Kas Teil on kõrge kolesteroolitase?

Kas Teil on perekonnas esinenud südame-veresoonkonna haigusi?

Kui jah, siis on Teil kõrge risk haigestuda jala arterite ateroskleroosi.

TULE VERESOONI KONTROLLIMA!

Jala arterite ja vererõhu kontrollimine toimub teisipäeval, 27. septembril kell 9.00 – 17.00

Väike-Maarja Rahvamajas, Pikk tn. 2

Registreerimine vastuvõtule 21. – 26. septembrini (va. pühapäev) kell 9.00 – 13.00 tel **5698 5633**

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb sageli säärelihastes valu ja krabihooge.

Protseduur maksab 6 eurot

Hooli endast ja tule kontrolli!

Tervise Tugi OÜ

Josera.



Koera- ja kassitoidud

Väike-Maarja meiereis (Pikk tn. 30)

Rotaks-R ladu avatud E-R 8:00-17:00

Info: **32 20 470 & 52 96 792**

Toodete tutvustused www.josera.ee

Arutelu **facebook**

Hooli oma sõbrast andes talle vaid parimat!